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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот 

извештај за работа на ООУ „Св. Кирил и Методиј“ во  
учебната 2021/2022 година 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа на 
ООУ „Св. Кирил и Методиј“ во учебната 2021/2022 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3653/3                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.7.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 
и 229/20) и член 26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година, донесе  
 
 

 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај за  
работа на ООУ „Св. Кирил и Методиј“ во  

учебната 2021/2022 година 
 

 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за работа на ООУ „Св. Кирил и 

Методиј“ во учебната 2021/2022 година. 
 
 
2. Одлуката да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-

Скопје и до ООУ „Св. Кирил и Методиј“. 
 
 
3. Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3653/2                                                  Совет на Општина Центар-Скопје 
14.7.2022 година                                                             Претседавач 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот 

извештај за работа на ООУ „Коле Неделковски“ во  
учебната 2021/2022 година 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа на 
ООУ „Коле Неделковски“ во учебната 2021/2022 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3653/5                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.7.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 
и 229/20) и член 26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19;  
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година, донесе  
 

 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај за  

работа на ООУ „Коле Неделковски“ во  
учебната 2021/2022 година 

 
 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за работа на ООУ „Коле Неделковски“ 

во учебната 2021/2022 година. 
 
 
2. Одлуката да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-

Скопје и до ООУ „Коле Неделковски“. 
 
 
3. Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3653/4                                                  Совет на Општина Центар-Скопје 
14.7.2022 година                                                             Претседавач 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
 
 
 
 
 



 
15 јули 2022 година „Службенгласник на Општина Центар-Скопје“  број 10                                                           стр. 5 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот 

извештај за работа на ООУ „Киро Глигоров“ во  
учебната 2021/2022 година 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа на 
ООУ „Киро Глигоров“ во учебната 2021/2022 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3653/7                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.7.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 
и 229/20) и член 26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година, донесе  
 
 

 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај за  

работа на ООУ „Киро Глигоров“ во  
учебната 2021/2022 година 

 
 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за работа на ООУ „Киро Глигоров“ во 

учебната 2021/2022 година. 
 
 
2. Одлуката да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-

Скопје и до ООУ „Киро Глигоров“. 
 
 
3. Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3653/6                                                  Совет на Општина Центар-Скопје 
14.7.2022 година                                                             Претседавач 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот 
извештај за работа на ООУ „Јохан Хајнрих Песталоци“ во  

учебната 2021/2022 година 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа на 
ООУ „Јохан Хајнрих Песталоци“  во учебната 2021/2022 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3653/9                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.7.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 
и 229/20) и член 26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година, донесе  
 

 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај за  

работа на ООУ „Јохан Хајнрих Песталоци“  
во учебната 2021/2022 година 

 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за работа на ООУ „Јохан Хајнрих 

Песталоци“ во учебната 2021/2022 година. 
 
 
2. Одлуката да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-

Скопје и до ООУ „Јохан Хајнрих Песталоци“. 
 
 
3. Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3653/8                                                  Совет на Општина Центар-Скопје 
14.7.2022 година                                                             Претседавач 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот 

извештај за работа на ООУ „Кочо Рацин“ во  
учебната 2021/2022 година 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа на 
ООУ „Кочо Рацин“ во учебната 2021/2022 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3653/11                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.7.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 
и 229/20) и член 26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година, донесе  
 
 

 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај 

 за работа на ООУ „Кочо Рацин“ во  
учебната 2021/2022 година 

 
 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за работа на ООУ „Кочо Рацин“ во 

учебната 2021/2022 година. 
 
 
2. Одлуката да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-

Скопје и до ООУ „Кочо Рацин“. 
 
 
3. Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3653/10                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
14.7.2022 година                                                             Претседавач 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот 

извештај за работа на ООУ „Гоце Делчев“ во  
учебната 2021/2022 година 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа на 
ООУ „Гоце Делчев“ во учебната 2021/2022 година, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3653/13                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.7.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 
и 229/20) и член 26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година, донесе  
 

 

 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај  

за работа на ООУ „Гоце Делчев“ во  
учебната 2021/2022 година 

 
 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за работа на ООУ „Гоце Делчев“ во 

учебната 2021/2022 година. 
 
 
2. Одлуката да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-

Скопје и до ООУ „Гоце Делчев“. 
 
 
3. Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3653/12                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
14.7.2022 година                                                             Претседавач 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот 

извештај за работа на ООУ „Димитар Миладинов“ во  
учебната 2021/2022 година 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа на 
ООУ „Димитар Миладинов“  во учебната 2021/2022 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3653/15                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.7.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 
и 229/20) и член 26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година, донесе  
 
                                                
 

 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај за  
работа на ООУ „Димитар Миладинов“ во  

учебната 2021/2022 година 
 

 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за работа на ООУ „Димитар 

Миладинов“ во учебната 2021/2022 година. 
 
 
2. Одлуката да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-

Скопје и до ООУ „Димитар Миладинов“. 
 
 
3. Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3653/14                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
14.7.2022 година                                                             Претседавач 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот 

извештај за работа на ООУ „11 Октомври“ во  
учебната 2021/2022 година 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа на 
ООУ „11 Октомври“ во учебната 2021/2022 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3653/17                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.7.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 
и 229/20) и член 26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година, донесе  
 

 

 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај за 

 работа на ООУ „11 Октомври“ во  
учебната 2021/2022 година 

 
 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за работа на ООУ „11 Октомври“ во 

учебната 2021/2022 година. 
 
 
2. Одлуката да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-

Скопје и до ООУ „11 Октомври“. 
 
 
3. Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3653/16                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
14.7.2022 година                                                             Претседавач 
Скопје                                                                    Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање согласност на  
Годишниот план за вработување-измена и дополнување за 
 2022 година бр. 02-1402/1 од 13.7.2022 година на Јавното 

претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на  
Општина Центар-Скопје 

 
 

 
 

 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за 
вработување-измена и дополнување за 2022 година бр. 02-1402/1 од 13.7.2022 
година на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина  
Центар-Скопје, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3653/19                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.7.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 20-б 
став 2 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18 и 198/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 12. седница, одржана на 14.7.2022 година, донесе 

 
 
 
 

 
О Д Л У К А 

за давање согласност на Годишниот план за  
вработување-измена и дополнување за 2022 година   

бр. 02-1402/1 од 13.7.2022 година на Јавното претпријатие 
 за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 

 
 
 

 
Член 1  

 
Се дава согласност на Годишниот план за вработување-измена и дополнување 
за 2022 година  бр. 02-1402/1 од 13.7.2022 година на Јавното претпријатие за 
јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 2  
 

Одлуката да се достави до Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.  
 

Член 3  
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
                                      
                    
 
 
Бр. 08-3653/18                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
14.7.2022 година                                                             Претседавач 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката  
бр. 02-17/68 од 12.7.2022 година за утврдување на Правилник за 

платите, надоместоците на плати и други примања на вработените 
 во Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“  

на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор  
на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ 

на Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/68 од 
12.7.2022 година за утврдување на Правилник за платите, надоместоците на 
плати и други примања на вработените во Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот 
одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје, 

 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3653/21                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.7.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 став 1 точка 6 од Законот за јавните претпријатија  
(„Службен весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 
97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19) и член 26 став 
1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот 
на Општина Центар-Скопје на 12. седница, одржана на 14.7.2022 година, 
донесе 

 
ОДЛУКА 

за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/68 
од 12.7.2022 година за утврдување на Правилник за платите, 

надоместоците на плати и други примања на вработените 
 во Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“  

на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор  
на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ 

на Општина Центар-Скопје 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/68 од 
12.7.2022 година за утврдување на Правилник за платите, надоместоците на 
плати и други примања на вработените во Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот 
одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје. 

 
Член 2 

 
Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-3653/20                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
14.7.2022 година                                                             Претседавач 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за прифаќање донација  
на Основен сообраќаен проект за режим на сообраќај за  

поставување на направи за смирување на сообраќајот  на  
ул. „Партение Зографски“ во Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за прифаќање донација на Основен сообраќаен проект за 
режим на сообраќај за поставување на направи за смирување на сообраќајот  
на ул. „Партение Зографски“ во Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3653/23                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.7.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година, донесе 

 
 
 

О Д Л У К А 
за прифаќање донација на Основен сообраќаен проект 

за режим на сообраќај за поставување на направи за смирување  
на сообраќајот  на ул. „Партение Зографски“ во 

 Општина Центар-Скопје 
 
 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ја прифаќа донацијата на Основен сообраќаен проект 
за режим на сообраќај за поставување на направи за смирување на сообраќајот  
на ул. „Партение Зографски“ во Општина Центар-Скопје од Друштво за 
проектирање „24 ИНГ дооел Битола“. 

 
Член 2 

 
Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се овластува да го потпише 
Договорот за донација на Основен сообраќаен проект за режим на сообраќај за 
поставување на направи за смирување на сообраќајот  на ул. „Партение 
Зографски“ во Општина Центар-Скопје со Друштво за проектирање „24 ИНГ 
дооел Битола“. 
 
                                                   

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-3653/22                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
14.7.2022 година                                                             Претседавач 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање согласност за прием на  
поголем број деца во воспитните групи во однос на предвидениот 

проектиран капацитет во јавните установи за деца детски градинки  
на Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност за прием на поголем број деца во 
воспитните групи во однос на предвидениот проектиран капацитет во јавните 
установи за деца детски градинки на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3653/25                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.7.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 64 
став 5 од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 150/15; 192/15; 
27/16; 163/17 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“   
бр. 104/19 и 146/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 12. седница, 
одржана на 14.7.2022 година, донесе  
 
 

 
О Д Л У К А 

за давање согласност за прием на поголем број деца 
 во воспитните групи во однос на предвидениот проектиран  

капацитет во јавните установи за деца детски градинки  
на Општина Центар-Скопје  

 
 
 

Член 1 
 
Се дава согласност на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина 
Центар „Кочо Рацин“-Скопје, на Јавната установа за деца Детска градинка на 
Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје и на Јавната установа за 
деца Детска градинка на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје за прием на 
поголем број деца во воспитните групи во однос на предвидениот проектиран 
капацитет за 2022-2023 година. 
 

Член 2 
 

Оваа Одлука да се достави до сите јавни установи за деца детски градинки на 
Општина Центар-Скопје. 
 

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 

Бр. 08-3653/24                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
14.7.2022 година                                                             Претседавач 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на измените 
и дополнувањата на Статутот на Приватната  установа за деца 

детска градинка „ЛИЛИПУТ ДВОРЧЕ“ од подрачјето на 
Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на измените и дополнувањата на 
Статутот на Приватната  установа за деца детска градинка „ЛИЛИПУТ ДВОРЧЕ“ 
од подрачјето на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3653/27                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.7.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 19 точка 7 од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ“ бр. 23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 150/15; 192/15; 
27/16; 163/17 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 104/19 и 146/19) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 
12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на      
12. седница, одржана на 14.7.2022 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на измените и дополнувањата на 

Статутот на Приватната  установа за деца детска градинка 
„ЛИЛИПУТ ДВОРЧЕ“ од подрачјето на 

Општина Центар-Скопје 
 
 
 

Член 1 
 

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на измените и дополнувањата 
на Статутот на Приватната установа за деца детска градинка „ЛИЛИПУТ 
ДВОРЧЕ“ од подрачјето на Општина Центар-Скопје. 

 
Член 2 

 
Одлуката да се достави до Приватната установа за деца детска градинка 
„ЛИЛИПУТ ДВОРЧЕ“. 

 
Член 3 

 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3653/26                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
14.7.2022 година                                                             Претседавач 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност за 

 спогодбено преземање административен службеник од 
 Општина Аеродром 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност за спогодбено преземање 
административен службеник од Општина Аеродром, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3653/29                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.7.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 44 став 1 од Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18 и 
198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 
14/20), а во врска со член 30 ставови 1 и 4 од Законот за административните 
службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 
48/15; 154/15; 5/16; 142/16 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19; 14/20; 215/21 и 99/22), Советот на Општина Центар-
Скопје на 12. седница, одржана на 14.7.2022 година, донесе 
    
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност за спогодбено преземање  

административен службеник од Општина Аеродром 
 

 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност за спогодбено преземање на административниот службеник 
Олга Влинтоска од Општина Аеродром во Општина Центар-Скопје на работно 
место советник градежен инспектор во Одделение за градежна инспекција во 
Сектор за инспекциски работи. 
 

Член 2 
 

За оваа намена се обезбедени финансиски средства од Буџетот на Општина 
Центар-Скопје. 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3653/28                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
14.7.2022 година                                                             Претседавач 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за одобрување  

еднократна парична помош  
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за одобрување еднократна парична помош, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3653/31                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.7.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. /06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 12. седница, одржана на 14.7.2022 
година, донесе 
 
 

 
 
 

О Д Л У К А 
за одобрување еднократна парична помош  

 

 

 

 
Член 1 

 

На Василиј Зафиров му се доделува еднократна парична помош во бруто износ 
од 30.000,00 денари.  

 
Член 2 

 

Општина Центар-Скопје ќе ги исплати средствата од член 1 на оваа Одлука од 
Буџетот на Општината за 2022 година. 

 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопјe“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бр. 08-3653/30                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
14.7.2022 година                                                             Претседавач 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
 
 



 
15 јули 2022 година „Службенгласник на Општина Центар-Скопје“  број 10                                                         стр. 31 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Планот за измена и дополнување на 

 Планот на програми за развој за период од 2022-2024 година  
на Општина Центар-Скопје 

 

 
 
 
 
 
Се објавува Планот за измена и дополнување на Планот на програми за развој 
за период од 2022-2024 година на Општина Центар-Скопје, 
  
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3653/33                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.7.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Во согласност со член 21-б од Законот за буџетите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 64/05; 
156/09; 95/10; 180/11 и 171/12) и со член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ 
бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 12. седница, одржана на                                              
14.7.2022, донесе 

 

  

ПЛАН ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ ЗА ПЕРИОД 2022-2024  ГОДИНА  

НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ 

  

 

I. Реконструкција и подобрување на енергетската ефикасност на основните училишта 

II. Реконструкција и подобрување на енергетската ефикасност на детските градинки 

III. Реконструкција и изградба на инфраструктура 

IV. Реконструкција и модернизација на јавното осветлување на територијата на Општина Центар-Скопје 

V. Изградба на монтажен паркинг во функција на објекти 

VI. Модернизација на ИТ-системите во Општина Центар-Скопје 
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Активност бр. 1 ООУ „Кочо Рацин“ - изведба на термоизолација на дел од фасадните ѕидови, санација на оштетените делови на 
фасадата и на оградата, изработка на проект, распишување тендер и реализација 

Очекуван 
резултат-ефект 

Подобрување на енергетската ефикасност на основните училишта, заштеда на топлинска и на електрична 
енергија 

Ризик /   

Локација - ДУП ООУ „Кочо Рацин“ 

Датум за почеток  2022 година 

Датум за 
завршување 

 2023 година 

Поврзаност со 
други програми 

Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Нема проект 

Фирма Нема изведувач 

Договор - Вредност Вкупната проектирана вредност изнесува 3.000.000,00 денари. 

Година 2022 2023 2024 

Вредност 500.000,00 денари 2.500.000,00 денари / 
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Активност бр. 2 ЈУОДГ „13 Ноември“ - објект „ЈАСМИН“, реконструкција на фасадата и покривот (изведба на термоизолација на 
фасадните ѕидови, изведба на термоизолација на покривот и замена на подовите со изработка на проектна 
документација), со вкупна фасадна површина од 700 м2 и површина на кров 900 м2, додека објектот е со 
корисна површина од 1300 м2 и катност - подрум+приземје+кат 

Очекуван 
резултат-ефект 

Подобрување на условите на делот од Општина Центар-Скопје, подобри услови за децата во градинките, 
подобрување на енергетската ефикасност, заштеда на топлинска и на електрична енергија 

Ризик / 

Локација - ДУП ЈУОДГ „13 Ноември“ - објект „ЈАСМИН“ 

Датум за почеток 2022 година 

Датум за 
завршување 

2023 година 

Поврзаност со 
други програми 

Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има проект. Проектот е изработен од фирмата Инком, ревизија од Хидроградежен инженеринг. 

Фирма Нема изведувач 

Договор - 
Вредност 

Вкупната проектирана вредност се зголемува и изнесува 13.000.000,00 денари. 

Година 2021 2022 2023 2024 

Вредност  /  13.000.000,00 денари / / 
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Активност бр. 3 ЈУОДГ „Раде Јовчевски-Корчагин“ - објект „Пинокио“, санација на објектот и подобрување на енергетската 

ефикасност со изработка на проектна документација со катност - подрум+приземје+кат 

Очекуван 
резултат-ефект 

Подобрување на условите на делот од Општина Центар-Скопје, подобри услови за децата во градинките, 
подобрување на енергетската ефикасност, заштеда на топлинска и на електрична енергија 

Ризик / 

Локација - ДУП ЈУОДГ „Раде Јовчевски-Корчагин“ - објект „Пинокио“ 

Датум за почеток 2022 година 

Датум за 
завршување 

2023 година 

Поврзаност со 
други програми 

Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има проект. Проектот е изработен од фирмата Инком, ревизија од Хидроградежен инженеринг. 

Фирма Нема изведувач 

Договор - 
Вредност 

Вкупната проектирана вредност се зголемува и изнесува 17.000.000,00 денари. 

Година 2021 2022 2023 2024 

Вредност / 1 .000.000,00 денари 16.000.000,00 денари / 
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Активност бр. 4 Проект за адаптација на урбаната заедница Мирче Ацев за изградба на детска градинка во населбата Пролет, со 
површина од 3.000 м2 и со целосно опремување и партерно уредување  

Очекуван резултат-
ефект 

Подобрување на условите на дел од Општина Центар-Скопје, подобри услови за децата во градинките 

Ризик /  

Локација - ДУП Градска четврт И06 - Пролет 

Датум за почеток  2021 година 

Датум за 
завршување 

 2023 година 

Поврзаност со 
други програми 

Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има основен проект изработен од Инком.  

Фирма Има изведувач. Склучен е договор со Изградба Комерц. 

Договор - Вредност Вредноста на проектот и изградбата изнесува 186.080.000,00 денари. 
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Година 2021 2022 2023 2024 

Вредност 2.980.000,00 денари 74.500.000,00 денари 108.600.000,00 денари 
/ 

 

 
Предложено со 

репрограмирање 
Предложено со 

репрограмирање 
Предложено со 

репрограмирање 
Предложено со 

репрограмирање 

Година 2021 2022 2023 2024 

Вредност 2.980.000,00 денари 67.800.000,00 денари 115.300.000,00 денари / 
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Активност бр. 5 Доградба на училници во ООУ „Коле Неделковски“ со површина од 500 м2 

Очекуван 
резултат-ефект 

Зголемување на капацитетот на училиштето, подобри услови за учениците 

Ризик / 

Локација - ДУП ООУ „Коле Неделковски“  

Датум за почеток 2021 година 

Датум за 
завршување 

2023 година 

Поврзаност со 
други програми 

Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има изготвено основен проект од фирмата Инком, ревизија од Евро консалтинг. 

Фирма Има изведувач. Склучен е договор со Бауер БГ, 

Договор - 
Вредност 

Вкупната  вредност изнесува 29.600.000,00 денари во која е предвидена и вредноста за надзорот. 

Година 2021 2022 

 

2023 2024 

Вредност 1.600.000,00 денари  28.000.000,00 денари 

  

0,00 денари 

 

/ 
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Предложено со 

репрограмирање 
Предложено со 

репрограмирање 
Предложено со 

репрограмирање 
Предложено со 

репрограмирање 

Година 2021 2022 2023 2024 

Вредност 1.600.000,00 денари 0,00 денари 28.000.000,00 денари / 

Образложение:  Во сегашната важечка урбанистичка планска документација (ДУП Дебар Маало 1) предвидено е П+1. 
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Активност бр. 6 Изградба (продолжување) на монтажен паркинг во населбата Капиштец спроти ТЦ Беверли Хилс 

Очекуван 
резултат-ефект 

Подобрување на условите за паркирање  

Ризик Зависи од решавањето на имотно-правните односи 

Локација - ДУП ДУП Ј07 (Капиштец) 

Датум за почеток 2022 година 

Датум за 
завршување 

2023 година 

 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има проект изработен . 

Фирма / 

Договор - 
Вредност 

Вкупната вредност на договорот изнесува 82.400.000,00 денари. 

Година 2021 2022 2023  2024 

Вредност / 10.000.000,00 денари 82.400.000,00 денари / 
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Активност бр. 7 Проект за реконструкција на ул. Орце Николов во потег од бул. Св.Климент Охридски до ул. Франклин Рузвелт, 

со воведување нов сообраќаен режим (кружен тек и пешачки патеки), реконтрукција на тротоари и улично 
осветлување и интегриран систем за паметно паркирање на ул. Орце Николов   

Очекуван 
резултат-ефект 

Ќе се реконструира целосно - коловоз, тротоари и улично осветлување на ул. Орце Николов. Подобар 
сообраќаен режим.  

Ризик   

Локација - ДУП Дебар Маало  

Датум за почеток 2021 година 

Датум за 
завршување 

2021 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има проект 

Фирма Склучен договор со фирмата Вардар Градба, а за интегрираниот систем за паметно паркирање на улицата е 
склучен договор со Виста Груп. 

Договор - 
Вредност 

Вкупната проектирана вредност изнесува 106.500.000,00 денари. 

Година 2021 2022 2023 2024 

Вредност 85.500.000,00 денари 21.000.000,00  денари / / 
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Активност бр. 8 Пренамена на ул. Мирослав Крлежа (поранешна Ѓуро Ѓаковиќ) во пешачка зона и резиденцијална зона, со ново улично 
осветлување, поставување урбана опрема и реконструкција на коловозот 

Очекуван резултат-
ефект 

Реконструирање целосно и пренамена во пешачка зона  

Ризик   

Локација - ДУП Дебар Маало  

Датум за почеток 2021 година 

Датум за 
завршување 

2023 година 

Поврзаност со други 
програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има изготвено проект од Инком. 

Фирма Има изведувач 

Договор - Вредност Вкупната проектирана вредност изнесува 88.000.000,00 денари. 

Година 2021 2022 2023 2024 

Вредност 750.000,00 денари 10.000.000,00 денари 77.250.000,00 денари / 

 
Предложено со 

репрограмирање 
Предложено со 

репрограмирање 
Предложено со 

репрограмирање 
Предложено со 

репрограмирање 

Година 2021 2022 2023 2024 

Вредност 750.000,00 денари 5.000.000,00 денари 82.250.000,00 денари / 
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Активност бр. 9 Целосна реконструкција на ул. Аминта Трети (поранешна Ленинова) во потег од бул. Партизански одреди до 

ул. Митрополит Теодосиј Гологанов, со реконструкција на тротоарите и уличното осветлување 

Очекуван 
резултат-ефект 

Ќе се реконструира целосно (коловозот, тротоарите и уличното осветлување) 

Ризик   

Локација - ДУП З11 (Буњаковец 1)  

Датум за почеток 2022 година 

Датум за 
завршување 

2023 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има изготвено проект од Инком, ревизија од Хидроградежен инженеринг. 

Фирма / 

Договор - 
Вредност 

Вкупната вредност изнесува 42.500.000,00 денари во која влегува и вредноста за надзорот. 

Година 2021 2022 2023 2024 

Вредност 500.000,00 денари 34.500.000,00 денари 7.500.000,00 денари / 
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Активност бр. 10 Локалитет БУЊАКОВЕЦ - реконструкција на улиците Рајко Жинзифов и Петар Поп Арсов 

Очекуван 
резултат-ефект 

Реконструкција на коловозот, само гребење и асфалтирање на улиците Рајко Жинзифов и Петар Поп Арсов 

Ризик   

Локација - ДУП З11 (Буњаковец) 

Датум за почеток 2021 година 

Датум за 
завршување 

2022 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има изготвено проект од Инком, ревизија од Хидроградежен инженеринг. 

Фирма Има изведувач 

Договор - 
Вредност 

Вкупната проектирана вредност изнесува 12.700.000,00 денари. 

Година 2021 2022 2023 2024 

Вредност 600.000,00 денари 11.100.000,00 денари 2.000.000,00 денари / 
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Активност бр. 11 Локалитет ДЕБАР МААЛО - реконструкција на улиците Алберт Ајнштајн, Донбас, Андон Дуков, Ј.Х.Џинот, 

Партизанска, Ристо Шишков, Црвена Вода и Дебарца 

Очекуван 
резултат-ефект 

Реконструкција на коловозот, само гребење и асфалтирање на улиците и реконструкција на водоводната, 
атмосферската и на фекалната канализација на улиците Алберт Ајнштајн, Донбас, Андон Дуков, Ј.Х.Џинот, 
Партизанска, Ристо Шишков, Црвена Вода и Дебарца 

Ризик   

Локација - ДУП З10 (Дебар Маало) 

Датум за почеток 2022 година 

Датум за 
завршување 

2022 година 

 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има изготвено проект од Инком, ревизија од Хидроградежен инженеринг. 

Фирма Во тек е постапка на избор 

Договор - 
Вредност 

Вкупната проектирана вредност изнесува 26.000.000,00 денари. 
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Година 2021 2022 2023 2024 

Вредност 1.000.000,00 денари 23.000.000,00 денари 2.000.000,00 денари / 

 
Предложено со 

репрограмирање 
Предложено со 

репрограмирање 
Предложено со 

репрограмирање 
Предложено со 

репрограмирање 

Година 2021 2022 2023 2024 

Вредност 1.000.000,00 денари 21.000.000,00 денари 4.000.000,00 денари / 
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Активност бр. 12 Населба Капиштец - реконструкција на ул. Народен фронт по цела должина, со подигање пешачки зони 

Очекуван 
резултат-ефект 

 Реконструкција на коловозот, само гребење и асфалтирање на ул. Народен фронт по цела должина 

Ризик   

Локација - ДУП Ј07 (Капиштец) 

Датум за почеток 2021 година 

Датум за 
завршување 

2021 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има проект 

Фирма Склучен е договор за реконструкција на улицата со Гранит и е реализиран. 

Договор - 
Вредност 

Вкупната проектирана вредност изнесува 35.000.000,00 денари. 

Година 2021 2022 2023 2024 

Вредност 33.850.000,00 денари 3.150.000,00 денари /  /  
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Активност бр. 13 Населба Капиштец - реконструкција на улиците Козара и Елисие Поповски-Марко по цела должина   

Очекуван 
резултат-ефект 

Реконструкција на коловозот, само гребење и асфалтирање на улиците Козара и Елисие Поповски-Марко по 
цела должина 

Ризик   

Локација - ДУП Ј07 (Капиштец) 

Датум за почеток 2021 година 

Датум за 
завршување 

2023 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има проект изготвен за реконструкција на ул. Козара од Инком, а постапката за ул. Елисие Поповски Марко е 
во тек. 

Фирма Има само склучен договор за реконструкција на ул. Козара со фирмата Гама Градба. 

Договор - 
Вредност 

Вкупната проектирана вредност изнесува 8.300.000,00 денари. 

Година 2021 2022 2023 2024 

Вредност / 3.300.000,00 денари 5.000.000,00 денари  /  
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Активност бр. 14 Набавка на три комунални возила за чистење на улиците на територија на Општина Центар-Скопје 

Очекуван 
резултат-ефект 

Со набавката на трите комунални возила се очекува поефикасно одржување на улиците, почиста средина за 
живеење. 

Ризик   

Локација - ДУП    

Датум за почеток 2021 година 

Датум за 
завршување 

2023 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Фирма   

Договор - 
Вредност 

Вкупната вредност изнесува 19.200.000,00 денари. 

Година 2021 2022 2023 2024 

Вредност 3.200.000,00 денари 9.600.000,00 денари 6.400.000,00 денари / 

 

 



 

 
 

 
15 јули 2022 година „Службенгласник на Општина Центар-Скопје“  број 10                                                                                                                              стр.50 
 
Активност бр. 15 Паметно паркирање (смарт паркирање) на сите улици на територија на Општина Центар-Скопје 

Очекуван 
резултат-ефект 

Подобрување на условите за паркирање на цела територија на Општината, намалување на метежот и поголема 
безбедност во сообраќајот 

Ризик   

Локација - ДУП На цела територија на Општина Центар-Скопје 

Датум за почеток 2022 година 

Датум за 
завршување 

2023 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Фирма   

Договор - 
Вредност 

Вкупната вредност изнесува 14.500.000,00 денари. 

Година 2022 2023 2024 

Вредност 4.500.000,00 денари 10.000.000,00 денари / 

 Предложено со репрограмирање Предложено со репрограмирање 
Предложено со 

репрограмирање 

Година 2022 2023 2024 

Вредност 0,00 денари 14.500.000,00 денари / 
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Активност бр. 16 Модернизирањето на системот за јавно осветлување со воведување на ЛЕД-технологија и со примена на 

современи техники за управување и надзор има цел да се обезбедат/и: 
- Подобри услови за одвивање на јавниот сообраќај 
- Зголемена безбедност на јавните површини 
- Намалување на светлосното загадување 
- Намалување на потрошувачката на електрична енергија 
- Намалување на трошоците за одржување 
- Овозможување попрецизно планирање на буџетот 
- Ослободување на фискален простор за други проекти 
- Олеснување на планирањето за проширување на јавното осветлување 
- Подобар естетски изглед на територијата на Општина Центар-Скопје 
- Подобар квалитет на живот на граѓаните 

Распишување тендер, потпишување договор за јавноприватно партнерство.  
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Очекуван резултат-
ефект 

 
Актуелни финансиски показатели 
 

Според расположливите податоци, вкупната годишна вредност на електричната енергија што е потрошена во 
2021 година за потребите на јавното осветлување, што е предмет на разгледување, изнесува околу 23.000.000,00 денари. 
Фактурираните услуги за тековно одржување на јавното осветлување за претходната година изнесуваат околу 
8.000.000,00 денари што претставува реална слика за трошоците за одржување. 

 
Техничка анализа 
  

Постоен систем на јавно осветлување во Општина Центар-Скопје  
 

Системот за јавно осветлување во Општина Центар-Скопје се состои од столбови-носачи, светлечки тела, 
подземни и надземни електроводови, мерни места и придружна опрема (кабли, конектори, осигурувачи и сл.). 

Еден дел од мерната опрема се наоѓа во трафостаниците што се во надлежност на ЕВН Македонија. Металните 
столбови-носачи се во сопственост на Општината, а бетонските и дрвените столбови делумно се сопственост на ЕВН 
Македонија, делумно на кабелските провајдери и делумно на Македонски Телеком. Светилките се сопственост на 
Општината. 

Разводната мрежа е сопственост на Општината, но сите интервенции на неа може да се вршат само со согласност 
од ЕВН Македонија. 

Основните карактеристики на постојниот систем за јавно осветлување во Општина Центар-Скопје може да се 
сведат под следново: 

 
- Не постои катастар за опрема за јавно осветлување 
- Нема прецизни податоци за типовите, состојбата и за должината на подземните електроводови 
- Нема прецизни податоци за надземните електроводови 
- Нема прецизни податоци за користењето на столбовите-носачи од другите корисници 

(телекомуникации, кабелска телевизија, интернет и сл.) 
- Дотраените светлосни арматури и придружната опрема предизвикуваат чести дефекти 
- Застарен систем за надзор и за управување 
- Несразмерноста на вкупно инсталираната моќност на јавното осветлување и количината  

потрошена електрична енергија укажуваат на постоење на илегално приклучени потрошувачи 
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Основни карактеристики на ЛЕД-светилките 

- ЛЕД-светилките се составени од повеќе диоди што емитираат светлина, така што е можно да се 
врши поединечно насочување на емисијата на светлина на секоја од нив, со што се постигнува значително 
намалување на расфрлањето на светлината, а тоа значи поголем светлосен ефект, помало светлосно 
загадување и постигнување соодветно осветлување на саканата површина, со помала потрошувачка на 
електрична енергија. 

Дополнителна заштеда претставува можноста за димување од 0 до 100% интензитет на светлина со 
сразмерна промена на потрошувачката на енергија, во зависност од моментните потреби, а под контрола на 
системот за управување. Нивниот просечен работен век е околу 16 години, а сето ова битно влијае и врз цената 
за одржување. Имајќи ја предвид значително помалата потрошувачка на електрична енергија и можноста за 
ефикасен автоматски надзор и управување, без оглед на значително поголемата инвестициска цена, овој вид 
осветлување, гледано на подолг период, е исклучително исплатлив. 

- Преку различните видови заштеда почетната инвестиција се враќа во рок од четири (4) до седум 
(7) години и со рокот на траење на светилките донесува годишна заштеда од 60% до 80% во однос на 
постојниот систем за јавно осветлување. 

Системот за управување со осветлувањето треба да се состои од: 

1. ЛЕД-светилки 
2. Линиско-комуникациски уреди 
3. Центар за управување и соодветен софтвер 
4. Дополнителни софтверски апликации за таблет/уреди смартфон (smartphone) 
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Економско-финансиска анализа 
 
Економско-финансиската анализа се заснова врз трошоците и очекуваната добивка во текот на следните 15 

години, период за кој се прогнозира техничкиот век на предложеното решение. 
Врз основа на согледаната состојба на терен и просечните пазарни цени, вкупниот трошок на инвестицијата би 

изнесувал: 
- Замена на постојните околу 7.000 светилки и дополнување со нови по потреба заради постигнување  подобар 

квалитет на осветлувањето, вкупно инсталирана сила околу 240KW. Со замената на постојниот систем на осветлување и 
со неговата модернизација може да се постигнат, гледано економско-финансиски, следниве ефекти: 

- Да се намали годишната потрошена електрична енергија за најмалку 60%, со тоа што оваа заштеда може 
значително да се зголеми со помош на внимателно програмирање на интензитетот на осветлувањето во текот на 
активниот период, благодарение на можноста „димување“. 

- Со помош на современите системи за надзор и за управување со осветлувањето може да се следи како 
целокупната потрошувачка, така и потрошувачката на секоја поединечна ЛЕД-светилка или група светилки. Овој факт 
може да послужи како силен аргумент за регулирање на односите во врска со приклучувањето на јавното осветлување и 
така да се добиваат дополнителни заштеди во однос на потрошувачката на електрична енергија. Во случај на 
реализирање на проектот, реално е да се очекува при реконфигурацијата на напојувачката мрежа на јавното 
осветлување од неа да се исклучат барем 50% други корисници за кои Општината досега ја плаќала електричната 
енергија. Трошоците за одржување се намалуваат на минимум благодарение на значително подолгиот работен век на 
ЛЕД-светилките и фактот дека на терен се излегува кога е потребно, односно само тогаш кога системот за надзор и за 
управување ќе ја најави потребата по автоматско детектирање на аномалијата. 

Со реализирање на предложената програма во наредниот период може да се очекува значителна заштеда на 
финансиски средства, поголема енергетска ефикасност, зголемена безбедност на јавните површини, естетски изглед, 
намалено светлосно загадување и придонес во вкупната заштита на животната средина. 

 
Потребни финансиски средства 
 

За реализација на оваа Програма се потребни средства во износ од 65.000.000,00 денари, од кои: 
- За 2023 година се планираат средства во висина од 11.000.000,00 денари, 

Останатиот износ од 99.000.000,00 денари ќе се планира во следните години, почнувајќи од 2023 година и заклучно со 
2024 година, со динамика што ќе зависи од реализираната финансиска заштеда од веќе поставените современи системи. 
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Ризик / 

Локација - ДУП Цела територија на Општина Центар-Скопје (сите улици) 

Датум за почеток 2023 година  

Датум за 
завршување 

2024 година  

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Основни проекти 

Фирма / 

Договор - 
Вредност 

Вкупната проектирана вредност изнесува 110.000.000,00 денари. 

Година 2022 2023 2024 

Вредност 11.000.000,00 денари 49.000.000,00 денари 50.000.000,00 денари 

 Предложено со репрограмирање Предложено со репрограмирање Предложено со репрограмирање 

Година 2022 2023 2024 

Вредност 0,00 денари 60.000.000,00 денари 50.000.000,00 денари 
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Активност бр. 17 Цел на оваа развојна потпрограма е модернизација на ИТ-системите во Општина Центар-Скопје, како 

технолошка модернизација, така и зголемување на човечките капацитети за работа со технологијата и 
поттикнување на процесите што ќе донесат квалитетни работни промени за остварување на зацртаните 
приоритети на Општината во следниот период. Развојната потпрограма за ИТ е за поддршка на развојната 
стратегија на Општината. Цел е технолошката модернизација да се однесува интегрално на целиот систем на 
функционирање на Општината и на сите вработени, во сите сектори, како и на работата на Советот, но 
придобивките да конвергираат кон целите на Владата на Република Северна Македонија, како и на потребите 
на целокупната јавност, особено на жителите на Општина Центар-Скопје. 

1. Развој на човечки капацитети за секојдневна ефективна примена на информатичко-комуникациската 
технологија во Општина Центар-Скопје. 

2. Модернизација на ИТ-инфраструктурата, подобрување на информатичката сигурност и безбедност на 
системите. Вклучува: модернизација на компјутерската мрежа, подобрување и модернизација на главниот 
дата-центар, набавка на нови работни станици. 

3. Платформи за поддршка на деловната продуктивност на општинските служби и на Советот на Општина 
Центар-Скопје. Вклучува: корпоративно решение за електронска пошта, интегрирано комуникациско решение 
или, накратко, колаборациска платформа. 

4. Корпоративен систем - за административно работење (ERP-систем, DMS-систем за работа со документи, 
систем за набавки, систем за управување со основните средства, систем за управување со едукативни курсеви 
за вработените).   

5. Корпоративен систем - за суштински и за специфични процеси на работа (GIS-систем, систем за управување 
со проекти). 

6. Системи за поддршка на донесување одлуки (Decision Support Systems). 
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Очекуван 
резултат-ефект 

1. Развој на човечки капацитети за секојдневна ефективна примена на информатичко-комуникациската 
технологија во Општина Центар-Скопје. 

2. Модернизација на ИТ-инфраструктурата, подобрување на информатичката сигурност и безбедност на 
системите. Вклучува: модернизација на компјутерската мрежа, подобрување и модернизација на главниот 
дата-центар, набавка на нови работни станици. 

3. Платформи за поддршка на деловната продуктивност на општинските служби и на Советот на Општина 
Центар-Скопје. Вклучува: корпоративно решение за електронска пошта, интегрирано комуникациско решение 
или, накратко, колаборациска платформа. 

4. Корпоративен систем - за административно работење (ERP-систем, DMS-систем за работа со документи, 
систем за набавки, систем за управување со основните средства, систем за управување со едукативни курсеви 
за вработените).   

5. Корпоративен систем - за суштински и за специфични процеси на работа (GIS-систем, систем за управување 
со проекти). 

6. Системи за поддршка на донесување одлуки (Decision Support Systems). 

Ризик Намалување на ризикот е можно и со активно вклучување на академската заедница за помош во изработката 
на ИТ-апликации, решенија, како и следење на имплементацијата и на успешноста.   

Локација - ДУП Општина Центар-Скопје 

Датум за почеток 2022 година  

Датум за 
завршување 

/ 
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Поврзаност со 
други програми 

Нема 

Фирма Нема 

Договор - 
Вредност 

/ 

Година 2021 2022 2023 2024 

Вредност 7.800.000,00 денари 21.300.000,00 денари 33.000.000,00 денари  34.000.000,00 денари 

 
Предложено со 

репрограмирање 
Предложено со 

репрограмирање 
Предложено со 

репрограмирање 
Предложено со 

репрограмирање 

Година 2021 2022 2023 2024 

Вредност 7.800.000,00 денари 5.800.000,00 денари 48.500.000,00 денари 34.000.000,00 денари 
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Активност бр. 18 Подобрување на енергетска ефикасност - поставување фотоволтаици во основните училишта на територија на 
Општина Центар-Скопје 

Очекуван 
резултат-ефект 

Подобрување на енергетската ефикасност на основните училишта, заштеда на топлинска и на електрична 
енергија 

Ризик /   

Локација - ДУП ООУ „Киро Глигоров“ и другите основни училишта на територијата на Општина Центар-Скопје 

Датум за почеток  2022 година 

Датум за 
завршување 

 2023 година 

Поврзаност со 
други програми 

Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Нема проект 

Фирма Нема изведувач 

Договор - Вредност Вкупната проектирана вредност изнесува 24.300.000,00 денари. 

Година 2022 2023 2024 
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Вредност Основен буџет: 

8.300.000,00 денари 

Донации: 

6.000.000,00 денари 

Вкупно: 

14.300.000,00 денари 

10.000.000,00 денари / 

 

 

      Во согласност со член 21-б став 3 од Законот за буџетите („Службен весник на РМ“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 64/05; 156/09; 95/10; 
180/11 и 171/12) донесеното во Планот на програми за развој за период 2022-2024 година е составен дел на Буџетот на Општина 
Центар-Скопје за 2022 година.  

 

Овие измени и дополнувања на Планот на програми за развој за 2022-2024 година стапуваат во сила на денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
Бр.08-3653/32                                                                        Совет на Општина Центар-Скопје  
14.7.2022 година                                                                             Претседавач 
Скопје                                                                                                                                                  Виолета Велковска  с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програмата за измена и дополнување на  

Програмата Ф за урбано планирање на Општина Центар-Скопје 
за 2022 година  

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата Ф за урбано 
планирање на Општина Центар-Скопје за 2022 година, 
  
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3653/35                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.7.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и член 64 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/02) и член 26 
од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 1/06, 12/15, 9/19, 14/19, 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-
Скопје на 12. седница, одржана на 14.7.2022 година, донесе 
 
 

Програма  
за измена и дополнување на Програмата Ф за урбано  
планирање на Општина Центар-Скопје за 2021 година  

 
 
Измена и дополнување на потпрограмата ф1  за урбанистичко 
планирање Општина Центар-Скопје за 2022 година  
 
Нацрт-Потпрограмата содржи:  
I.      Извори за финансирање 
II.  Начин на распределба на средствата за финансирање 
III.     Средства наменети за урбанистичко планирање 
IV.      Динамика за извршување 
V.       Преодни и завршни одредби 
 

I. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ  
 

Нацртот на Потпрограмата за урбанистичко планирање за 2022 година се финансира 
од буџетот за 2022 година.  
       
     II.       НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ  
 
Расходите за реализација според намената за урбанистичко планирање се: 
 

основна 
ставка 

пот 
ставка  

Видови на расходи   
 Планирани 

расходи 
Предлог за 

репрограмирање 

 
Ф1.  УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ   

  

  

 

 

  
   Вкупни расходи 

 
10.000.000,00  8.000.000,00 

425                             Договорни услуги   8.250.000,00  6.250.000,00 

  425640    Изработување на ДУП   7.050.000,00 5.050.000,00 
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Детални урбанистички планови 
што се пренесени од Програмата за 

2021 година 
ха забЗабелешки 

    1. 
ДУП Градска четврт З 12 - локалитет Парк 
1 и дел од Дебар маало 2 

44,2 
Договор бр.08-173/6 од 10.01.2013: 

 684.496,00 

    2. 
ДУП Градска четврт Ј 21-локалитет 
Клинички центар и Геолошки завод 

43,5 Приватна иницијатива 

  
3. 

ДУП Градска четврт З 11 - локалитети 
Буњаковец 1 и Буњаковец 2 

63,2 
Договор бр.08-197/6 од 10.01.2013:  

969.488,00 

    4. ДУП Градска четврт И 05-Маџир Маало 2 12,1 

Договор бр.09-4953/10 од 5.12.2018: 

 285.796,00 

Анекс Договор бр.09-2231/3 од 18.5.2020г. 

  
5. 

ДУП Градска четврт Ц 06 - Стара 
железничка станица 

14,4 

Договор бр.09-2587/11 од 18.06.2018: 

 235.736,00 

Анекс Договор бр.09-2375/3 од 09.6.2020г. 

  
6. ДУП Градска четврт Ц 01 - Мал Ринг 1 37,4 

Договор бр.09-2739/10 од 13.6.2019:  

1.398.102,00 

Анекс Договор бр.09-2123/1 од 05.5.2020г. 

  
7. ДУП Градска четврт ЦС 07-Крњево 2 6,6 

Договор бр.09-6261/12 од 16.12.2015:  

141.600,00 

  
8. 

ДУП Градска четврт ЦС 14-Кале и СРЦ 
Кале 

26,2 
Договор бр.09-3681/11 од 24.07.2015:  

772.900,00 

  
9. 

ДУП Градска четврт ЦС 01- Француски 
гробишта, Тетовска трошарина и Парк 2 

42,4 

Договор бр.09-3027/15 од 15.08.2018: 

580.371,00 

Анекс Договор бр.09-2374/3 од 09.6.2020г. 

  
10. ДУП Градска четврт ЦС 02 блок 03-Стара 

Скопска чаршија (ОпштинаЦента-Скопје 
и Општина Чаир) 

20,8 

 

Финансирана постапка од Општина Чаир 

 

  
11. ДУП Градска четврт И 07.01-Тутунски 

комбинат  

6,9 

 
Приватна иницијатива 
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Детални урбанистички планови за кои нема започнати постапки   

за изработување и донесување  

 

  
13. 

ДУП Градска четврт ЦС 02 блок 01-
Дуќанџик   

8,2 

 

  
14. 

ДУП Градска четврт З 10 -Дебар маало 1 и 
дел од Дебар маало 2 

 

46,5  

  
15. ДУП Градска четврт Ц 08-Ново Маало 2 8,9 

 

  
16. ДУП Градска четврт Ц 07-Градска болница 6,6 

 

  
17. ДУП Градска четврт Ц 02-Влада на РСМ 5,7 

 
  

18. ДУП Градска четврт ЦС 03- Мал Ринг 2 17,2 
 

  
19. 

ДУП Градска четврт Ј 05-дел од  

Тасино чешмиче 1 и  Барутана 
6,9 

 

    20. ДУП Градска четврт ЦС 08-Судска палата 1 4,5 

 

  
21. ДУП Градска четврт ЦС 06-Судска палата 2 15,5 

 

  
22. 

 

ДУП Градска четврт ЦС 05-Крњево 1 

 

17,5 

 

  
23. 

ДУП Градска четврт ЦС 04-Пресвета 
Богородица 

9,6 

 

  
24. 

ДУП Градска четврт Ц 05- Голем Ринг 
јужен дел 

19,7 
 

  
25. 

ДУП Градска четврт И 12 блок 01-
амбуланта Пролет (О. Аеродром, О. 
Кисела Вода и О. Центар-Скопје) 

1,82 
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Детални урбанистички планови за кои нема започнати постапки   

за изменување и дополнување 

 

  
26. ДУП Градска четврт И 06-Пролет 12,2 

 

  
27. ДУП Градска четврт И 02-Ново Маало 1 10,3 

 

 

 

  
28. ДУП Градска четврт И 03-Мирче Мацан 9,3 

 

  
29. ДУП Градска четврт И 04-Даре Џамбаз 7,8 

 

  
30. 

ДУП Градска четврт Ј 06-дел од локалитет  

Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2 
50,2 

 

  
31. ДУП Градска четврт И 01-Маџир Маало 1 

 

7,3  

  
32. 

ДУП Градска четврт И 09-Нова 
железничка станица 

8,6 
 

  
33. ДУП Градска четврт Ц 03-Соборен храм 6,3 

 

  
34. 

ДУП Градска четврт Ц 04-Дом на 
градежници 

6,4 
 

  
35. 

Б 2-Б8; Б 10; Б 12-Б14; Б 16-Б43 во ДУП 
Градска четврт Ј 07- локалитети 
Капиштец, Завод за медицинска 
рехабилитација, Старо Водно, Долно 
Водно, Мало Курило и Цвеќара 

98,6 
 

  
Приватни иницијативи  

  
36. 

Детални урбанистички планови или 
Изменување и дополнување на ДУП-  

по приватна иницијатива на физички 
или правни лица 

/    
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средст

ва 

  

Други расходи во функција на донесување на ДУП и годишни програми од 
надлежност на секторот 

    37. Заштитно-конзерваторски основи   

   
ДУП ГЧ ЦС 05 - Крњево 1 

По Договор бр.09-1113/1 од 01.03.2017:  

200.000,00 

   
ДУП ГЧ Ц 02 - Влада на РСМ 

По Договор бр.09-2044/1 од 20.04.2018: 

 120.000,00 

   
ДУП ГЧ Ц 07 - Градска болница 

По Договор бр.09-2042/1 од 20.04.2018: 

 200.000,00 

   
ДУП ГЧ ЦС 02.01 - Дуќанџик 

По Договор бр.09-2068/6 од 02.11.2018:  

80.000,00 

   
ДУП ГЧ ЦС 03 - Мал Ринг 2 250.000,00 

  
38. 

Програма за поставување на урбана 
опрема 

  

500.000,00 

 

 
425970 39. Консултантски услуги 

  

1.200.000,00 

426   Други тековни расходи 
 

                                                           550.000,00 

 
426120 1. 

Членарини во домашни организации 
(овластувања) 50.000,00 

 
426410 2. Објавување на огласи   500.000,00 

464 
 

 

Разни трансфери 

 1.200.000,00 

 
464990 1. Други трансфери 1.200.000,00 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
на Предлог-Изменување и дополнување на Потпрограмата Ф1 за 

урбанистичко планирање за 2022година 
 
 
 
 
 

Врз основа на предметот Барање податоци доставен од градоначалникот на Општината 
под бр. 27-3041/5 од 1.6.2022 г. за потребата да се намалат планираните расходи за 
2022 година, Секторот за урбанизам извести дека нема аргументи да предложи 
изменување и дополнување на Потпрограмата за урбанистичко планирање Ф1. 
   
Во согласност со член 36 став 3 од Законот за буџети („Службен весник на РМ“ 
бр.64/05; 04/08; 103/08; 156/09; 95/10; 180/11; 171/12; 192/15; 167/17), а сообразено со 
своите надлежности, Секторот за финансии во усно обраќање за конкретно решение го 
поткрепи барањето за репрограмирање и на Потпрограмата Ф1 со фактот дека 
проектираните приходи за 2022 година не се реализираат според предвидената 
динамика. 
Во контекст на таквите насоки, Одделението за урбанистичко планирање при Секторот 
за урбанизам, направи изменувања во потставката 425640, во делот 
Изработување на Детални урбанистички планови така што планираните 
расходи во износ од 7.050.000,00 се менуваат во 5.050.000,00.  
 
Забелешка: Другите потставки во Програмата за урбано планирање Ф, Потпрограма 
за урбанистичко планирање Ф1 за 2022 година донесена под бр.08-6333/6 од 
17.12.2021г. остануваат непроменети. 
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ПОТПРОГРАМА ФА 
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

(КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) 
 

Потпрограмата ФА0 содржи: 
 

I. Простор на уредување 
II. Обем на работи за подготвување и расчистување на градежно  

земјиште  
III. Обем и степен на опремување на градежно земјиште  
IV. Начин на распределба на средствата за финансирање на 

Потпрограмата за уредување на градежно земјиште  
V. Динамика на извршување на Програмата 

VI. Пресметување на трошоците за уредување на градежно земјиште 
VII. Висина на надоместокот и негова распределба 

VIII. Начин на распределба на средствата за финансирање изградба на 
инфраструктура  

IX. Преодни и завршни одредби 
 

I. ПРОСТОР НА УРЕДУВАЊЕ 
Под простор што е предмет на уредување на градежното земјиште се смета 
изграденото и неизграденото градежно земјиште на подрачјето на Општина Центар-
Скопје определено со ДУП, без населените места. 
 

II. ОБЕМ НА РАБОТИ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА  
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

Под обем на работи за подготвување и расчистување на градежното земјиште за 
изградба на инфраструктурни објекти се подразбира:  

 оформување на геодетска документација,  
 извршување на основни геомеханички испитувања,  
 решавање на имотно-правни односи,  
 расчистување на градежна парцела (селидба, уривање и транспорт).  

 

III. ОБЕМ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  
Градежното земјиште се уредува во обем и степен во согласност со Правилникот за 
степенот за уредување на градежното земјиште со објекти на инфраструктура и 
начинот на уредување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од 
степенот на уреденост, со инфраструктура од значење за Општина Центар-Скопје во 
согласност со ДУП, и тоа:  
 

а) објекти за заедничка комунална потрошувачка: 
 изградба на јавен пат и други површини во согласност со ДУП;  
 изградба на атмосферска и канализациона мрежа;  
 изградба на топловодна мрежа/приклучоци; 
 изградба на јавно осветлување;  
 изградба на јавно зеленило.  

б) објекти за индивидуална комунална потрошувачка:  
 изградба на водоводна мрежа до водомерна шахта;  
 изградба на фекална канализациона мрежа до последната шахта;  
 изградба на топлификациона мрежа до и со последната шахта.  
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Целосното опремување на градежното земјиште се врши по обезбедувањето на правни 
претпоставки, технички услови и материјални средства. 
 
 

IV. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА      
     ПОТПРОГРАМАТА ФА0 ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

 
 

ФА 
Пот 

ставка Видови расходи Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

ФА0   Уредување на градежно земјиште  
(капитални расходи) 10.500.000,00 38.800.000,00 

  482110 Подготвување проекти за изградба на 
комунална инфраструктура  800.000,00 1.800.000,00 

  

Изработка на проектна документација и 
ревизија на проектна документација: 
водовод, фекална, атмосферска, 
топлификациона, ел. приклучок, нн. ел. 
мрежа, геодетски елаборати, елаборати за 
геомеханички истражувања на почва, 
проектна документација за дислокација на 
инфраструктурни системи и др. 
(согласно потпишани договори за комунално 
уредување на градежно земјиште со правни и 
со физички лица) 

Планирано Планирано  

  ул. Новопроектирана 5 (водоводна) 2022 2022 

  крак на ул. Новопроектирана 5 2022 2022 
  пристап (крак) од ул. Мито Хаџивасилев Јасмин 2022 2022 

  улица 2 - ДУП Централно зеленило река Вардар – 
Парк 2 2022 2022 

  ул. Блаже Тодоровски 2022 2022 
  ул. Светозар Марковиќ 2022 2022 
  ул. Благоја Деспотовски Шовељ 2022 2022 

  ул. Ленинова - дел од бул. М.Т.Гологанов до бул. 
М.Х.Јасмин 

2022 2022 

  ул. Новопланирана 1 - зад Нова Македонија 2022 2022 
  ул. Тодор Александров 6 2022 2022 

  ул. Тодор Александров 7 2022 2022 
  ул. Тодор Александров 8 2022 2022 
  ул. Тодор Александров 9 2022 2022 
  ул. Тетовска (крак) 2022 2022 

  крак на ул. Македонија (ул. Пушкинова) 2022 2022 

  ул. Новопланирана 1 - крак на ул. Јордан Мијалков 2022 2022 

  крак на ул. Антон Панов (пристапна улица) 2022 2022 

  крак на ул. Елисие Поповски Марко (пристапна 
улица) 2022 2022 

  изработка и ревизија на проектна документација на 
локации по потреба  2022 2022 
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  482120 Изградба на улици и патишта 6.000.000,00 11.000.000,00 

    

изградба на комунална инфраструктура 
(улици, патишта, водоводна, фекална, атмосферска, нн. ел. мрежа 
и др.) од главна мрежа до урбанистичка парцела (согласно 
потпишани договори за комунално уредување на градежно 
земјиште со правни и со физички лица) 

 

  ул. Новопроектирана 5 L=140 m1 2022 2022 

  крак на ул. Новопроектирана 5 L=55 m1 
P=270 m2 2022 2022 

  
пристап (крак) од ул. Мито 
Хаџивасилев Јасмин 

L=10 m1 
P=75 m2 2022 2022 

  ул. Блаже Тодоровски 
L=145 m1 

P=1.000 m2 2022 2022 

  ул. Светозар Марковиќ L=170 m1 
P=1.190 m2 

2022 2022 

  ул. Благоја Деспотовски Шовељ L=148 m1 
P=1.000 m2 2022 2022 

  
ул. Ленинова - дел од бул. 
М.Т.Гологанов до бул. 
М.Х.Јасмин 

L=150 m1 
P=1.800 m2 

2022 2022 

  ул. Новопланирана 1 - зад Нова 
Македонија 

L=80 m1 
P=500 m2 

2022 2022 

  ул. Антоние Грубишиќ и ул. 
Отон Жупанчиќ 

/ 2022 2022 

  ул. Тодор Александров 6 / 2022 2022 
  ул. Тодор Александров 7 / 2022 2022 
  ул. Тодор Александров 8 / 2022 2022 
  ул. Тодор Александров 9 / 2022 2022 
  ул. Тетовска (крак) / 2022 2022 

  крак на ул. Македонија (ул. 
Пушкинова) 

/ 2022 2022 

  ул. Новопланирана 1 - крак на 
ул. Јордан Мијалков 

/ 2022 2022 

  крак на ул. Антон Панов 
(пристапна улица) / 2022 2022 

  крак на ул. Елисие Поповски 
Марко (пристапна улица) / 2022 2022 

  
изградба на комунална 
инфраструктура до објекти на 
локации по потреба  

/ 2022 2022 

 482940 Надзор над изградба на комунална 
инфраструктура 100.000,00 300.000,00 

  стручен надзор над изградба на комунална 
инфраструктура 2022 2022 

  485420 
Надоместок за одземен имот 
(експропријација) 3.600.000,00 25.700.000,00 



 

 
 

 
15 јули 2022 година „Службенгласник на Општина Центар-Скопје“  број 10_________________________________стр. 71 
 
 
 
 

    
Надоместок за одземен имот - 
експропријација на територија на 
Општина Центар 

Планирано Планирано  

    
ул. Новопланирана 2 крак на 
ул. Васил Ѓоргов P=1.026 m2 2022 2022 

    

Станбена улица 3, улица 2 и 
пешaчка улица 102а - 
Адвокатска улица 

P=3.504 m2 2022 2022 

    ул. Новопроектирана 4 P=1.010 m2 2022 2022 

  

паркинг и пристап до паркинг 
на ул. Рајко Жинзифов и ул. 
К.К.Платник 

P=50 m2 2022 2022 

  
ул. Новопроектирана 2 - Мало 
Курило P=200 m2 2022 2022 

  
ул. Пристапна улица - ДУП 
Дебар Маало 2 P=19 m2 2022 2022 

  
ул. Новопланирана 2 - крак на 
ул. Мирослав Крлежа P=720 m2 2022 2022 

  ул. 4а - крак на ул. Караорман P=100 m2 2022 2022 

  ул. Периша Савелиќ бр.15 P=107 m2 2022 2022 

  дел на паркинг зад Дилајла P=213 m2 2022 2022 

  ул. Тетовска (крак) P=50 m2 2022 2022 

  дел од ул. Банско P=1.474 m2 2022 2022 

  ул. Христо Чернопеев P=34 m2 2022 2022 

  
КП 12217 КО Центар 1 ДУП 
Пресвета Богородица 

P=155 m2 2022 2022 

  ул. Елисие Поповски / 2022 2022 

  ул. Блаже Тодоровски / 2022 2022 

  ул. Светозар Марковиќ / 2022 2022 

  ул. Благоја Деспотовски Шовељ / 2022 2022 

  
ул. Ленинова - дел од бул. 
М.Т.Гологанов до бул. 
М.Х.Јасмин 

/ 2022 2022 

  
ул. Новопланирана 1 - зад Нова 
Македонија / 2022 2022 

  крак на ул. Антон Панов 
(пристапна улица) 

/ 2022 2022 

  крак на ул. Елисие Поповски 
(пристапна улица) / 2022 2022 

 - експропријација  на локации по потреба 2022 2022 
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V. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 

Динамиката на извршување на Потпрограмата ФА0 зависи од создадените правни и 
технички услови, како и од приливот на средства од надоместокот за уредување на 
градежно земјиште и од надоместокот за утврдување правен статус на бесправно 
изградени објекти. 
 

VI. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ 
 

Трошоците за уредување на градежно земјиште опфаќаат: трошоци за изградба на 
инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка; трошоци за изградба 
на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка и трошоци за 
расчистување и опремување. 
 

а) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка 
комунална потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното 
земјиште, за проектирање и за изградба на објекти од основната и од секундарната 
комунална инфраструктура за заедничка потрошувачка (основни комуналии и 
пречистителна станица) и за погодноста -бонитетот на локалитетот (комплекс), каде 
што се гради или е изграден станбен, деловен или друг простор. 

 

б) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална 
комунална потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното 
земјиште, за проектирање и за изградба на објекти од основната и од секундарната 
комунална инфраструктура за индивидуална потрошувачка. 

 

в) Трошоците за расчистување и опремување опфаќаат: трошоци за тековно 
расчистување и трошоци за опремување на градежното земјиште и за преместување 
на постојните објекти од комуналната инфраструктура. 

 

в.1) Трошоците за тековно расчистување на конкретна градежна парцела 
што паѓаат на товар на градот или на општините ги опфаќаат: 

 износот на надоместокот даден како предлог-надоместок во постапката за 
експропријација на објекти според пазарната вредност на становите или на 
деловниот простор во најблиската околина до експроприраните објекти или 
објектите што се експроприраат намалена за износот: 

o на вложените средства во објектите за комунална инфраструктура 
(водоводна, фекална, топлификациона, нисконапонска електрична, ТТ-
инсталација, лифт и засолниште) што не се изведени во 
експроприраниот објект, 

o на надоместокот за уредување на градежно земјиште што не е платен за 
објектите што се експроприраат, а се изградени по 1.1.1966 година, 

o на степенот на амортизација на објектот; 
• износот на надоместокот даден како предлог-надоместок во постапката за 

експропријација на објекти што заради својата природа не се во промет и за 
кои не се формира пазарна цена (бунари, огради, ѕидови), според пазарната 
вредност на материјалот и работната рака потребна за изградба на тие објекти, 
намалена за износ на амортизација; 

• трошоците за селидба на сопствениците и уривањето наекспроприраните 
објекти, според тековни цени; 
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• износот на надоместокот даден како предлог-надоместок за земјиште што треба 

да се одземе и тоа 22 % од основните комуналии за земјиштето; 
• износот на надоместокот даден како предлог-надоместок за насади, посеви, 
шуми и плодови на земјиштето што се одзема, врз основа на елементите со чија 
помош, според обичаите на пазарот, се утврдува нивната пазарна цена, ако не 
влегле во пазарната вредност на земјиштето. 
 
в.2) Трошоците за опремување на градежно земјиште, надвор од 

градежната парцела, се пресметуваат со претпоставени количини и тековни цени, 
според приложениот проект за изградба на објекти од комунална инфраструктура. 
 
Трошоците за преместување на постојните објекти од комунална инфраструктура се 
пресметуваат со претпоставени количини според приложениот проект за изведување 
објекти од комунална инфраструктура. 
 
Трошоците за преместување на постојните објекти од комунална инфраструктура, за 
делот во границите на градежната парцела, се на товар на корисникот во износ од 
50% од направените трошоци. Другите трошоците од 50 % се на товар на Општина 
Центар-Скопје (40 %) и Град Скопје (60 %) од комуналната инфраструктура, што е 
регулирано со договорот меѓу корисникот, Општина Центар-Скопје и Град Скопје. 
 
Изградените објекти од комунална инфраструктура што остануваат во границите на 
градежната парцела на корисникот или под објектите што се градат мора да бидат 
заштитени. Пред да започне со изградба на објектот на својата градежна парцела, 
корисникот е должен да достави техничка документација од соодветна комунална 
организација и да побара писмена согласност од соодветните јавни претпријатија на 
Град Скопје и за заштита на тие објекти. Трошоците за заштита на објектите се на 
товар на корисникот. 
 
Корисникот е должен да обезбеди и да достави хидротехнички услови и енергетска 
согласност за приклучување на објектот на соодветната мрежа за индивидуална 
потрошувачка. За дополнително добиена согласност за приклучување на мрежи од 
индивидуална потрошувачка надоместокот се регулира со анекс-договор и се 
пресметува по цени што важат во моментот на склучување на анекс-договорот. 
 
При склучен договор за уредување на градежно земјиште, ако комуналното 
претпријатие, односно акционерското друштво изврши измена во техничкото решение 
за веќе дадена согласност за изградба на комунална инфраструктура, тогаш тоа и 
корисникот се должни да ги намират трошоците за нејзино проектирање и изградба. 
Комуналното претпријатие, односно акционерското друштво и корисникот се должни 
да ѝ ги надоместат на Општина Центар-Скопје претходно направените трошоци. 
 
VII. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВА РАСПРЕДЕЛБА 
 
Надоместок 
 
За уредување на градежно земјиште се плаќа надоместок за уредување на градежно 
земјиште (во натамошен текст: надоместок). 
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Висината на надоместокот се регулира со договор за уредување на градежно земјиште 
што корисникот го склучува со Општина Центар-Скопје и со Град Скопје за 
инфраструктура во сооднос 40 %-60 %. 
Договорите од претходниот став се склучуваат во писмена форма. 
 

Висината на надоместокот се определува според основата со состојба на 1.1.2015 
година изразена во денари/м2 нето-изградена површина и месечно се усогласува со 
промената на индексот на порастот на цените на мало. За месеците за кои не е 
објавен индексот со промената на цената на мало се применува последниот објавен 
индекс. 
 

Надоместокот може да се плаќа најмногу до дванаесет (12) месечни рати за сите 
физички и правни лица. Првата рата во висина од 30 % од износот на надоместокот се 
плаќа веднаш, а за остатокот до единаесет (11) еднакви месечни рати инвеститорот е 
должен да достави банкарска гаранција до Секторот за финансии или да склучи 
договор со извршна клаузула кај овластен нотар. 
 

Висината на надоместокот се пресметува во единствен износ за Град Скопје и за 
Општина Центар-Скопје и таа претставува збир на висината на трошоците од точките 
1, 2 и 3 од оваа глава и тоа: 
 

1. Трошоци за заедничка комунална потрошувачка 
Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка 
комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од основата. 
 

2. Трошоци за индивидуална комунална потрошувачка 
Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална 
комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од утврдената основа, и 
тоа за: 

•Водоводна мрежа ---------------------------------------------- 1,50% 
•Фекална канализациона мрежа ----------------------------- 1,50% 
•Топлификациона мрежа -------------------------------------- 3,20% 
 

Ако во основниот договор е пресметан и надоместокот за нисконапонска електрична 
мрежа, при склучувањето анекс-договор за разликата на површина на објектот, овој 
надоместок се пресметува во висина од 2,30 % од утврдената основа, на денот на 
неговото склучување. 

 

Ако во основниот договор се пресметани и надоместоците за ТТ-мрежа и за 
нисконапонска електрична мрежа, при склучувањето анекс-договор за разликата на 
површината на објектот, овој надоместок се пресметува во висина од 1 % од 
утврдената основа, на денот на неговото склучување. 
 

3. Трошоци за поранешно расчистување 
Во висината на надоместокот се пресметуваат и трошоците што корисникот е должен 
да им ги надомести на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје за поранешно 
расчистување на градежната парцела пресметани во реален износ и по тековни цени. 
 

Трошоците за поранешно расчистување на конкретна градежна парцела, исплатени од 
Град Скопје и Општина Центар-Скопје, опфаќаат: 
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•надоместок за одземено земјиште и за експроприрана или национализирана  
недвижност, што е исплатен; 
•трошоци за селидба, уривање на експроприраните и национализираните објекти, како 
и евентуални трошоци за расчистување и санација на теренот на конкретната 
градежна парцела; 
•дополнително утврдените трошоци направени во претходниот период за 
расчистување на конкретна градежна парцела што не се опфатени со основниот 
договор и не се регулирани со анекс-договор. 
 

Во трошоците за расчистување на градежна парцела не се пресметува вредноста на 
општествените станови, направените трошоци за тековно одржување и доведување во 
исправна состојба на становите, односно деловниот простор, дадени за раселување на 
поранешните сопственици или станари. 
 

Распределба 
Надоместокот се распределува во следниов сооднос:  

-60 % за Град Скопје за изградба на инфраструктура  
-40 % за Општина Центар-Скопје за изградба на инфраструктура 

 

VIII. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И 
ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРА 

 

Изградбата на инфраструктурата се финансира од средства што се остваруваат преку: 
-приходи од надоместок,  
-средства на јавни претпријатија и овластени субјекти,  
-самопридонеси,  
-средства акумулирани од поранешни вложувања и  
-други средства 

што се уплатуваат на сметка на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје за уредување 
на градежно земјиште и се употребуваат само за таа намена. 
 

Трошоците за уредување на градежно земјиште се распоредуваат 60% на Град Скопје 
и 40% на Општина Центар-Скопје за инфраструктура за една градежна парцела. 
 

Кога градежното земјиште е уредено со изградена основна инфраструктурна мрежа, а 
за локалитетот каде што се наоѓа градежната парцела нема донесено ДУП и не е 
целосно изградена инфраструктурата, ако корисникот инсистира сам да ја гради 
секундарната инфраструктурна мрежа, во согласност со заверената техничка 
документација за градење  инфраструктурни објекти со свои средства, должен е на 
Град Скопје и на Општина Центар-Скопје да им ги надомести порано направените 
трошоци во висина од 33 % од надоместокот одреден во глава „ВИСИНА НА 
НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВА РАСПРЕДЕЛБА“, точки 1, 2 и 3; да овозможи приклучувања 
на идните корисници на земјиштето на инфраструктурните мрежи без да му платат 
надоместок за инфраструктурната мрежа што ја гради сам; да биде технички примена 
од соодветното комунално претпријатие или од овластени субјекти и да ја предаде на 
Град Скопје и на Општина Центар-Скопје без надоместок. 
 

•Трошоците за опремување и за изградба на објекти од комунална инфраструктура 
надвор од градежната парцела и трошоците за преместување објекти од комунална 
инфраструктура за заедничка и индивидуална комунална потрошувачка, кои 
корисникот ги извел или ги изведува самоиницијативно без учество на Град Скопје и  
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на Општина Центар-Скопје, а пред склучување договори за регулирање на 
надоместокот и договор за изведување објекти од комунална инфраструктура од 
локалната самоуправа, не се признаваат, освен за локалитети каде што биле 
бесправно изградени објекти, а тие се вклопуваат со донесувањето на нови детални 
урбанистички планови. 
 

•За овие локалитети мора да има и исправна техничка документација за изградени 
објекти од инфраструктура, заверена од надлежен орган, изградените 
инфраструктурни мрежи да се примени од јавните комунални претпријатија и од други 
овластени субјекти. Притоа се признаваат само трошоците - делот од надоместокот за 
изградената инфраструктурна мрежа од индивидуална комунална потрошувачка. 
 

•Оваа изградена инфраструктурна мрежа им се предава на Град Скопје и на Општина 
Центар-Скопје, со што се овозможува приклучување на нови корисници што 
надоместокот им го плаќаат на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје. 
 

•Во изградбата на инфраструктурни објекти и мрежи, каде што наплатениот 
надоместок не е доволен за локалитети каде што не е изградена инфраструктурна 
мрежа, Град Скопје и Општина Центар-Скопје договорно го решаваат конечното 
затворање на финансиската конструкција за пуштање на објектите во употреба. 
 

•Град Скопје и Општина Центар-Скопје со акт им ги отстапуваат објектите од 
комуналната инфраструктура на субјектите што стопанисуваат со нив, со понатамошна 
обврска да ги одржуваат. 
 

•При регулирањето на надоместокот корисникот е должен целосно да го намири 
надоместокот за индивидуална потрошувачка, за приклучување на изградена 
инфраструктура по формирањето на Фондот за комунално уредување на градежно 
земјиште (ако не докаже со документација дека тој го регулирал). 
 

•Трошоците за приклучување на водоводна, фекална и на атмосферска канализациона 
мрежа да се регулираат договорно меѓу ЈП „Водовод иканализација“ и корисникот за 
делот од приклучувањето од приклучната шахта во градежната парцела од корисникот 
до приклучното место на уличните инфраструктурни мрежи наведени во 
хидротехничките услови издадени од ЈП „Водовод и канализација“. Корисникот може 
да избере изведувач на работите со задолжителен надзор на извршување на работите 
и примање од ЈП „Водовод и канализација“. 
 

•Приклучувањето на уличната мрежа, испораката на вода, на електрична енергија и 
топловодно греење се врши по исполнувањето на договорните обврски од корисникот 
и од Град Скопје и од Општина Центар-Скопје. 
 

•Ако корисникот се приклучи на изградена комунална инфраструктура од 
индивидуална потрошувачка без согласност од Град Скопје и од Општина Центар-
Скопје, Град Скопје и Општина Центар-Скопје нема да дадат налог за испораките 
наведени во претходниот став, до договорното регулирање на обврските меѓу Град 
Скопје и на Општина Центар-Скопје и корисникот. 
 

•Корисникот е должен да овозможи Комисијата од Општина Центар-Скопје да ја 
утврди дефинитивно изградената површина во согласност со договорот за 
надоместокот за уредување на градежното земјиште. За дефинитивно утврдена 
површина правата и обврските се уредуваат со анекс-договор. 
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IX. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
Во Потпрограмата ФА0 подетално е даден начинот на распределба на средствата за 
поодделни ставки. 
 
Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
преку Секторот за урбанизам, Секторот за инспекциски работи и Секторот за 
уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животната средина. 
 
-Сектор за урбанизам 
-Сектор за инспекциски работи - Општински инспекторат 
-Сектор за уредување  градежно земјиште, комунални работи и заштита на животната 
средина 
 
Овие измени и дополнувања на Програмата стапуваат во сила на денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 
Образложение ФА0 

 
Во Потпрограмата ФА0 за 2022 година се предлага измена и дополнување на 
Потпрограмата, и тоа:  
 

- Во потставката 482110 - Подготвување проекти за изградба на комунална 
инфраструктура од планираните 800.000,00 денари, кои се предвидени за 
реализација, се зголемува за 1.000.000,00 денари и изнесува 1.800.000,00 
денари во согласност со потребите, планираните активности и предвидениот 
ребаланс на Буџетот на Општина Центар. Се предвидува зголемување во оваа 
потставка поради потребата од дообезбедување на дополнителни финансиски 
средства за да се реализира изработка на проекти за комунална 
инфраструктура согласно потпишани договори за комунално уредување на 
градежно земјиште со правни и со физички лица. 
 

- Во потставката 482120 - Изградба на улици и патишта од планираните 
6.000.000,00 денари, кои се предвидени за реализација, се зголемува за 
5.000.000,00 денари и изнесува 11.000.000,00 денари во согласност со 
потребите, планираните активности и предвидениот ребаланс на Буџетот на 
Општина Центар. Се предвидува зголемување во оваа потставка поради 
потребата од дообезбедување на дополнителни финансиски средства за да се 
реализира изградба на пристап до објекти согласно потпишани договори за 
комунално уредување на градежно земјиште со правни и со физички лица. 
 

- Во потставката 482940 - Надзор над изградба на комунална инфраструктура од 
планираните 100.000,00 денари, кои се предвидени за реализација се зголемува 
за 200.000,00 денари и изнесува 300.000,00 денари во согласност со потребите, 
планираните активности и предвидениот ребаланс на Буџетот на Општина 
Центар. Се предвидува зголемување во оваа потставка поради потребата од 
дообезбедување на дополнителни финансиски средства за вршење стручен 
надзор над изградбата на комуналната инфраструктура. 
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- Во потставката 485420 - Надоместокот за одземен имот од планираните 
3.600.000,00 денари, кои се предвидени за реализација, се зголемува за 
22.100.000,00 денари и изнесува 27.500.000,00 денари во согласност со 
потребите, планираните активности и предвидениот ребаланс на Буџетот на 
Општина Центар-Скопје. Се предвидува зголемување во оваа потставка поради 
потребата од дообезбедување дополнителни финансиски средства за да се 
реализира експропријација за изградба на пристап до објекти согласно 
потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни 
и со физички лица. 

 
 
 
 

                                                                                             
 

Бр. 08-3653/34                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
14.7.2022 година                                                             Претседавач 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програмата за измена и дополнување 

 на Програмата за комунални дејности 
на Општина Центар-Скопје за 2022 година 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за комунални 
дејности на Општина Центар-Скопје за 2022 година, 
  
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3653/37                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.7.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 
12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 12. 
седница, одржана на 14.7.2022 година, донесе 
                                                   

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  
ПРОГРАМАТА 

ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
на Општина Центар-Скопје за 2022 година 

 
 
ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ 
 
VII. Ј00   - Одржување на урбана опрема 
VIII. ЈН0   - Урбана опрема (капитални расходи) 
IX. Ј30   - Јавно осветлување 
X. Ј40  - Јавна чистота 
XI. Ј60  - Одржување и заштита на локални патишта, улици и    

                регулирање на режимот на сообраќајот 
XII. Ј70   - Одржување и користење на паркови и зеленило 
XIII. ЈМ0   - Паркови и зеленило (капитални расходи) 
XIV. Ј80   - Други комунални услуги 
XV. Ј90      - Субвенции за јавни комунални претпријатија 
XVI. ЈД0      - Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 
XVII. ЛА0 - Спорт и рекреација (капитални расходи) 
XVIII. ГД0      - Проекти за енергетска ефикасност 
ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ 
 
Со оваа Програма се уредуваат:  

I. Извори за финансирање на Програмата  
II. Пресметување на трошоците за комунални дејности  

III. Преодни и завршни одредби  
 

I. ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
Програмата за комунални дејности за 2022 година се финансира од Буџетот на 
Општина Центар-Скопје за 2022 година, со приливи од: надоместок за уредување на 
градежно земјиште, комунална такса за улично осветлување, надоместок за 
утврдување правен статус на бесправно изградени објекти, трансфери од владини 
институции - Агенција за државни патишта. 

 
II. ТРОШОЦИ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ И РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

Според намената и по поединечни видови, елементи за комунални дејности на 
Општина Центар-Скопје се:  
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Ј00  - Одржување на урбана опрема 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

  Ј00 Одржување на урбана опрема 3.050.000,00 3.000.000,00 

  424390 Одржување на други градби 3.000.000,00 3.000.000,00 

    

Одржување на урбана опрема: 

клупи, канти, огради, жардиниери, заштитни огради, 
метални и бетонски столпчиња, метални обрачи, 
решетки и др. 

2022 2022 

 425980 Надзор над одржување 50.000,00 0,00 

  
Стручен надзор над реконструкција (одржување) на 
урбана опрема  

2022 2022 

ЈН0  - Урбана опрема (капитални расходи) 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

  ЈН0 Урбана опрема 7.150.000,00 7.300.000,00 

  482920 Изградба на други објекти 7.000.000,00 7.000.000,00 

    

Набавка (изградба) на  урбана опрема: 

клупи, канти, чешми и фонтани, заштитни огради, 
метални и бетонски столпчиња, паркинг за велосипеди, 
жардиниери, летниковци, заштитни огради за дрвја, 
маси со обележани полиња за шах, ламелирани табли 
за детски и за спортски игралишта, реквизити за детски 
игралишта, подни заштитни решетки за дрвја, 
алуминиумски, гусани, PVC, седала од дрвени елементи, 
гумени подови за детски игралишта и др. 

2022 2022 

  482940 Надзор над изградба 150.000,00 300.000,00 

    Стручен надзор над изградба на урбана опрема 2022 2022 

 
Ј30  - Јавно осветлување 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

  J30 Јавно осветлување 30.000.000,00 55.000.000,00 

  421110 Електрична енергија 24.000.000,00 49.000.000,00 

    
Потрошена електрична енергија за улично 
осветлување и потрошена ел. енергија за Општина 
Центар 

2022 2022 
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  424390 Одржување на други градби 6.000.000,00 6.000.000,00 

    
Одржување на јавното осветлување на територија на 
Општина Центар-Скопје 

2022 2022 

Ј40 - Јавна чистота 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

  Ј40 Јавна чистота 30.000.000,00 30.300.000,00 

  423310 Униформи  800.000,00 800.000,00 

    
Набавка на униформи за работниците за одржување на 
хигиената 

2022 2022 

  423320 Обувки  300.000,00 300.000,00 

    
Набавка на обувки за работниците за одржување на 
хигиената 

2022 2022 

  423810 Ситен инвентар 870.000,00 870.000,00 

    

Рачен и градинарски алат за работниците  за 
одржување на хигиената: алати, лопати, метли, канти 
за отпадоци, потрошен материјал, четкици за 
метларките и др. 

2022 2022 

  425990 Други договорни услуги 27.680.000,00 27.680.000,00 

    Плати за работниците за одржување на хигиената 2022 2022 

  426990 Други оперативни расходи                    350.000,00 650.000,00 

    Депонирање на комунален отпад до депонија 2022 2022 

Ј60 - Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на  
режимот на сообраќајот 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

  J60 
Одржување и заштита на локални патишта, 
улици и регулирање на режимот на сообраќајот 

15.000.000,00 15.100.000,00 

  424320 Одржување на улици и на патишта 15.000.000,00 15.100.000,00 

    
Одржување на улици и на патишта на 
територија на Општина Центар-Скопје 

Планирано Планирано 

    
Реконструкција и санација на ударни дупки и 
реконструкција на јавни површини изработени од 
асфалт  

2022 2022 

    
Чистење снег и мраз од коловозот во зимски услови на 
подрачјето на Општина Центар-Скопје  

2022 2022 



 

 
 

 
15 јули 2022 година „Службенгласник на Општина Центар-Скопје“  број 10_______________                  _____стр. 83 

 

Ј70  - Одржување и користење на паркови и на зеленило 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

  J70 
Одржување и користење на паркови и на 

зеленило 
4.000.000,00 4.000.000,00 

  424390 Одржување на други градби 3.450.000,00 3.450.000,00 

  - 
Одржување на парковите, јавните зелени површини и 
на системите за полевање на територија на Општина 
Центар-Скопје 

2022 2022 

 - 
Замена на исушените садници и на блоковското 
зеленило, по потреба 

2022 2022 

 424440 Поправка и одржување на друга опрема 550.000,00 550.000,00 

  

Поправка и одржување на друга опрема:  

машини за косење, дувалки, моторна пила, 
телескопска пила 

2022 2022 

 
ЈМ0  - Паркови и зеленило (капитални расходи) 

 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

  ЈМ0 Паркови и зеленило 4.000.000,00 4.000.000,00 

 482910 Подготвување проекти  400.000,00 400.000,00 

  
Изработка на проекти за зелени површини и за 
блоковско  зеленило и партерно уредување  

2022 2022 

 482920 Изградба на други објекти 1.500.000,00 1.500.000,00 

  
Изградба на зелени површини и на блоковско  
зеленило на територија на Општина Центар 

2022 2022 

  482930 Реконструкција на други објекти 2.000.000,00 2.000.000,00 

    
Реконструкција на зелените површини и на 
блоковското зеленило 

Планирано Планирано 

    ул. Орце Николов  2022 2022 

    Парк на кружен тек, ул. Н.Н.Борче 2022 2022 

    
Парк „Вера Јоциќ“, на потег од Влада на Република 
Северна Македонија до кеј на река Вардар 

2022 2022 
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    Сквер Јадран, ул. Никола Вапцаров 2022 2022 

    
Зелени површини на потег од Зелен пазар до бул. 
Мито Хаџивасилев Јасмин, зад АвтоМакедонија 

2022 2022 

    
ул. Ацо Караманов бр. 2, пред објектот на градинката 
„Кочо Рацин“, Водно   

2022 2022 

    
зад Билна аптека до ООУ „Димитар Миладинов“ кон 
Јужен булевар 

2022 2022 

    
Зелени површини во Дебар Маало, на потег од ул. 
Рузвелтова кон ул. Ѓорѓи Пулевски 

2022 2022 

  Парк на франкофонија (парк Опатија) 2022 2022 

  
помеѓу ул. Народен фронт и ул. Васил Ѓоргов околу 
Зебра во Капиштец 

2022 2022 

  Парк на новинарите, спроти НИП Нова Македонија 2022 2022 

  Урбан парк на ул. Железничка 2022 2022 

  Жардињери на ул. Даме Груев 2022 2022 

  
Реконструкција на зелените површини во основните 
училишта и во детските градинки 

2022 2022 

  Реконстукција на зелени површини по потреба  2022 2022 

 - Изградба на паркови за миленици Планирано Планирано 

  Изградба на паркови за миленици 2022 2022 

  482940 Надзор на изградба 100.000,00 100.000,00 

    
Стручен надзор над изградбата и реконструкцијата на 
зелените површини и на блоковското зеленило 

2022 2022 

 
Ј80  - Други комунални услуги 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

  J80 Други комунални услуги 500.000,00 500.000,00 

  424230 
Дезинфекција, дезинсекција и дератизација на 
територија на Општина Центар-Скопје 

500.000,00 500.000,00 

    

Дезинфекција, дезинсекција и дератизација на 
територија на Општина Центар-Скопје и во основните 
училишта и во детските градинки 

2022 2022 
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Ј90      - Субвенции за јавни комунални претпријатија  
Ј 

  КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  
Планирано 

0,00 

Предложено со 
репрограмирање 

  
J90 

Одржување на простори за паркирање  

Субвенции за јавни претпријатија 
0,00 6.000.000,00 

  461130 Субвенции за јавни комунални претпријатија 0,00 6.000.000,00 

 
 

Субвенции за јавно комунално претпријатие ЈП ПОЦ -
Скопје 

2022 2022 

 
ЈД0      - Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 

Ј 
 

КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

 
ЈД0 Реконструкција на патишта и улици  16.500.000,00 16.500.000,00 

  482110 
Подготвување проекти, вклучително дизајн на 
улици и патишта 

1.000.000,00 1.000.000,00 

    
Проекти и ревизија на проекти за водоводна 
мрежа  

Планирано Планирано 

    
спој на ул. Ацо Караманов со ул. 
Пaртение Зографски 

L=100,00 м' 2022 2022 

    
ул. 59 - од ул. Вардарска до ул. Ѓуро 
Ѓоновиќ 

L=170,00 м' 2022 2022 

    
ул. Вардарска - од ул. Преспанска до 
бул. Никола Карев 

L=400,00 м' 2022 2022 

  

ул. Прилепска - од ул. 59 до бул. 
Никола Карев 

L=110,00 м' 2022 2022 

  ул. Црниче 1 L=150,00 м' 2022 2022 

  
Изработка на проекти по потрба за 
водоводна мрежа  

/ 2022 2022 

    
Проекти и ревизија на проекти за фекална 
мрежа  

Планирано Планирано 

    

крак на ул. Славејко Арсов по 
исклучување на  

ул. Тасино Чешмиче 

L=150,00 м' 2022 2022 

    
крак на ул.Тодор Александров 
(Салвадор Аљенде) 

L=150,00 м' 2022 2022 
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ул. Вардарска - од ул. Преспанска до 
бул. Никола Карев 

L=400,00 м' 2022 2022 

  

ул. 59 - од ул. Вардарска до ул. Ѓуро 
Ѓоновиќ 

L=220,00 м' 2022 2022 

  

ул. Прилепска - од ул. 59 до бул. 
Никола Карев 

L=110,00 м' 2022 2022 

  ул. Црниче 1 L=150,00м' 2022 2022 

  
Изработка на проекти по потрба за 
Фекална Мрежа  

/ 2022 2022 

  Ул. Кеј 13 Ноември L=500,00 м' 2022 2022 

    
Проекти и ревизија на проекти за атмосферска 
мрежа  

Планирано Планирано 

    

крак на ул. Славејко Арсов по 
исклучување на  

ул. Тасино Чешмиче 

L=150,00 м' 2022 2022 

    
крак на ул. Тодор Александров 
(Салвадор Аљенде) 

L=150,00 м' 2022 2022 

  

ул. Вардарска - од ул. Преспанска до 
бул. Никола Карев 

L=500,00 м' 2022 2022 

  

ул. 59 - од ул. Вардарска до ул. Ѓуро 
Ѓоновиќ 

L=220,00 м' 2022 2022 

  

ул. Прилепска - од ул. 59 до бул. 
Никола Карев 

L=110,00 м' 2022 2022 

  
ул. Периша Савелиќ дел 2 - од ул. 
Тодор Александров 

L=200,00 м' 2022 2022 

  
ул. Новопланирана 2 - крак на ул. 
Мирослав Крлежа 

L=112,00 м' 2022 2022 

  ул. Црниче 1 L=150,00 м' 2022 2022 

  
Изработка на проекти по потрба за 
Фекална Мрежа  

/ 2022 2022 

  Ул. Кеј 13 Ноември L=500,00 м' 2022 2022 
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    Проекти и ревизија на проекти за коловоз  Планирано Планирано 

    
ул. Мирче Оровчанец - од бул. 
Партизански одреди до ул. Владимир 
Полежиновски 

P=1.500 m2 2022 2022 

    
ул. Козара - од ул. Славе Деловски до 
ул. Васил Ѓоргов 

P=5.000 m2 2022 2022 

    
ул. Киро Гавриловски - од ул. Козара до 
ул. Елисие Поповски 

P=1.600 m2 2022 2022 

    
ул. Димитар Беровски - од ул. Партение 
Зографски до ул. Црниче  

P=1.500 m2 2022 2022 

  

ул. Вардарска - од ул. Преспанска до 
бул. Никола Карев 

P=4.300 m2 2022 2022 

  

ул. 59 - од ул. Вардарска до ул. Ѓуро 
Ѓоновиќ 

P=1.250 m2 2022 2022 

  

ул. Прилепска - од ул. 59 до бул. 
Никола Карев 

P=980 m2 2022 2022 

  
крак на ул. Славејко Арсов по 
исклучување на ул. Тасино Чешмиче 

P=600 m2 2022 2022 

  
ул. Периша Савелиќ дел 2 - од ул. 
Тодор Александров 

P=1.200 m2 2022 2022 

  
ул. Новопланирана 2 - крак на ул. 
Мирослав Крлежа 

P=720 m2 2022 2022 

  ул. Црниче 1 P=1.500 m2 2022 2022 

  
Изработка на проектна документација 
по потреба за рехабилитација и 
реконструкција на коловоз  

/ 2022 2022 

    
Проекти и ревизија на проекти за тротоари, 
пешачки и велосипедски патеки, архитектонски 
бариери и огради и партерно уредување 

Планирано Планирано 

    
Проект за партерно уредување на Парк 
на франкофонијата (парк Опатија) 

P=1.500 m2 2022 2022 

    
Проект за партерно уредување помеѓу 
ул. Народен фронт и ул. Васил Ѓоргов 
околу Зебра во Капиштец 

P=1.000 m2 2022 2022 

    
Партерно уредување на јавна површина 
на ул. Славка Недиќ 

P=937 m2 2022 2022 
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Партерно уредување на плочници во 
Градски ѕид блок 3 P=1.500 m2 и блок 6 
P=1.000 m2   

P=2.500 m2 2022 2022 

  
Партерно уредување на плочници во 
Градски ѕид блок 2 P=1.760 m2  и блок 
7 P=1.150 m2 

P=2.910 m2 2022 2022 

 

  
Партерно уредување на плочници во 
Градски ѕид блок 1 P=1.600m2 и блок 8 
P=1.150 m2   

P=2.750 m2 2022 2022 

    
Пешачка патека помеѓу ул. Славејко 
Арсов и ул. Салвадор Аљенде 

P=210 m2 2022 2022 

    
Реконструкција на тротоарите на ул. 
Народен фронт   

P=5.000 m2 2022 2022 

  

Реконструкција на тротоарите во Дебар 
Маало на улиците: 

ул. Коле Неделковски 

ул. Антоние Грубишиќ 

ул. Наум Наумовски Борче 

ул. Дебарца 

P=1.100 m2 2022 2022 

  
Реконструкција на паркинг-просторот 
зад Народна банка 

P=2.310 m2 2022 2022 

  

Реконструкција и санација на 
асфалтирана површина, тротоари и 
жардиниери (хидроизолација) во 
Градски ѕид блок 4 

/ 2022 2022 

  

Реконструкција (санација) на пешачка 
улица - скали  

(ул. Загрепска 7 и ул. Караорман) 

/ 2022 2022 

  
Преодни јавни површини - зони за 
социјална интеракција на територија на 
Општина Центар 

/ 2022 2022 

  
Изработка на проектна документација 
по потреба  

/ 2022 2022 
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Проекти и ревизија на проекти за сообраќајни 
планови, сообраќајни проекти, проекти за 
режим на сообраќај и проeкти за обележување 

Планирано Планирано 

  
Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на локалитетот Капиштец   

/ 2022 2022 

  
Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на локалитетот Пролет   

/ 2022 2022 

  
Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на локалитетот Клинички 
центар   

/ 2022 2022 

  
Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на локалитетот Крњево  

/ 2022 2022 

  
Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на ул. Новопланирана 2 

/ 2022 2022 

  
Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на ул. Ѓуро Ѓаковиќ 

/ 2022 2022 

  
Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на ул. Аминта Трети 

/ 2022 2022 

  
Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на локалитетот Тасино 
Чешмиче 

/ 2022 2022 

  
Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на локалитетот Водно 

/ 2022 2022 

  
Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на дел од ул. Новопланирана 
3 - ДУП СРЦ Кале блок 2 

/ 2022 2022 

  
Сообраќајни проекти  за траен режим 
на сообраќај за паркинзи на јавни 
површини   

/ 2022 2022 

  
Проекти и ревизија на проекти за изградба на 
пристапни рампи  

Планирано  Планирано  

  
Проекти и ревизија на проекти за изградба на 
пристапни рампи за лица со попреченост  

2022 2022 
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Проекти и ревизија на проекти за зони за 
миленици 

Планирано  Планирано  

  Проекти и ревизија на проекти за зони за миленици 2022 2022 

    Геодетски елаборати  Планирано Планирано 

    Геодетски елаборати, по потреба  2022 2022 

    Хидротехнички услови Планирано Планирано 

    Хидротехнички услови, по потреба 2022 2022 

  
Елаборат за геомеханички истражувања на 
површината  

Планирано Планирано 

  
Елаборати за геомеханички истражувања на 
површината, по потреба 

2022 2022 

  
Проектна документација за дислокација на 
инфраструктурни системи 

Планирано Планирано 

  
Проектна документација за дислокација на 
инфраструктурни системи, по потреба 

2022 2022 

  482130 РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПАТИШТА 15.000.000,00 15.000.000,00 

    Реконструкција на водоводна мрежа  Планирано Планирано 

    ул. Вардарска L=400,00 м' 2022 2022 

    ул. Велешка L=337,50 м' 2022 2022 

    Реконструкција на фекална мрежа  Планирано Планирано 

    ул. Вардарска L=400,00 м' 2022 2022 

    
крак на ул. Славејко Арсов по 
исклучување на ул. Тасино Чешмиче 

L=150,00 м' 2022 2022 

    крак на ул. Тодор Александров L=85,00 м' 2022 2022 

    
ул. Донбас и дел од ул. Андон Дуков и 
ул. Алберт Анштајн 

L=150,00 м' 2022 2022 

  

 

Реконструкција на фекална мрежа по 
потреба  

 

/ 

 

2022 

 

2022 
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    Реконструкција на атмосферска мрежа  Планирано Планирано 

    
крак на ул. Славејко Арсов по 
исклучување на ул. Тасино Чешмиче 

L=150,00 м' 2022 2022 

    крак на ул. Тодор Александров L=85,00 м' 2022 2022 

  

Реконструкција на атмосверска мрежа 
по потрба  

/ / / 

    
Санација на инфраструктурни системи 
(водоводна, хидрантска, атмосферска и 
фекална канализација) на локации, по потреба  

Планирано Планирано 

      2022 2022 

    Реконструкција на коловоз  Планирано Планирано 

    ул. Вардарска P=4.300 m2 2022 2022 

    
крак на ул. 11 Октомври  

(Пристапна улица кај Билна аптека) 
P=1.600 m2 2022 2022 

    
крак на ул. Славејко Арсов по 
исклучување на ул. Тасино Чешмиче 

P=600 m2 2022 2022 

    ул. Браќа Кошулчеви P=200 m2 2022 2022 

    
ул. Дебарца - на дел од ул. Костурски 
херои до ул. Радњанска 

P=1.500 m2 2022 2022 

  
ул. Козара - на дел од ул. Славе 
Деловски до ул. Васил Ѓоргов 

P=5.000 m2 2022 2022 

  ул. Киро Гавриловски P=1.600 m2 2022 2022 

  ул. Димитар Беровски P=1.500 m2 2022 2022 

  ул. Велешка P=2.300 m2 2022 2022 

  
Пристапна улица P=3.200 m2 со 
тротоари P=2.550 m2 на ул. Мито 
Хаџивасилев Јасмин 

P=5.750 m2 2022 2022 

  ул. Периша Савелиќ - дел 2 P=1.200 m2 2022 2022 

  
ул. Елисие Поповски (од ул. Водњанска 
до ул. Антон Панов) 

P=528 m2 2022 2022 
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Обиклолница околу Градски стадион 
(од х. Парк до Работнички) 

P=350 m2 2022 2022 

  ул. Христо Смирненски P=160 m2 2022 2022 

  крак од ул. Караорман P=450 m2 2022 2022 

  
ул. Црвена Вода - од бул. Партизански 
одреди до ул. Рузвелтова 

P=2.500 m2 2022 2022 

  
Санација на коловозна конструкција по 
потреба  

/ / / 

    
Реконструкција на тротоари, пешачки и 
велосипедски патеки и архитектонски бариери  

Планирано Планирано 

    
Партерно уредување на јавна површина 
на ул. Славка Недиќ 

P=937 m2 2022 2022 

    
Реконструкција на тротоари на ул. Орце 
Николов - од ул. Рузвелтова до бул. Св. 
Климент Охрдиски 

P=12.000 m2 2022 2022 

    
Реконструкција на тротоари на ул. 
Народен фронт   

P=5.000 m2 2022 2022 

    
Санација на коловоз и колско пешачки 
патеки на ул. Скопска, ул. 27 Март, ул. 
Н.Н.Борче и ул. 8. Ударна бригада 

P= 6.000 m2 2022 2022 

  

Реконструкција на тротоари во Дебар 
Маало на улиците: 

ул. Коле Неделковски P=104 m2 

ул. Антоние Грубишиќ P=340 m2 

ул. Наум Наумовски Борче P=436 m2 

ул. Дебарца P=220 m2 

P=1.100 m2 2022 2022 

  
Реконструкција на паркинг-просторот 
зад Народна банка 

P=2.310 m2 2022 2022 

  
Партерно уредување на плочници во 
Градски ѕид блок 3 P=1.500 m2 и блок 6 
P=1.000 m2   

P=2.500 m2 2022 2022 

  
Партерно уредување на плочници во 
Градски ѕид блок 2 P=1.760 m2 и блок 7 
P=1.150 m2 

P=2.910 m2 2022 2022 
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Партерно уредување на плочници во 
Градски ѕид блок 1 P=1.600 m2 и блок 8 
P=1.150 m2   

P=2.750 m2 2022 2022 

  

Реконструкција (санација) на пешачка 
улица - скали  

(ул. Загрепска 7 и ул. Караорман) 

/ 2022 2022 

  
Преодни јавни површини - зони за 
социјална интеракција на територија на 
Општина Центар, на различни локации 

/ 2022 2022 

  
Реконструкција на тротоари, пешачки и 
велосипедски патеки и архитектонски 
бариери по потреба  

   

    

Санација и реконструкција на тротоари, патеки, 
јавни површини и површини изработени од 
завршен слој од префабрикувани елементи на 
локации, по потреба  

Планирано Планирано 

    
  Санација и реконстукција на тротоари и патеки на 
јавни површини од префбрикувани елементи по 
потреба  

2022 2022 

  Сообраќајна опрема  Планирано Планирано 

  

Сообраќајна опрема: 

катадиоптри, вештачки издадености, пешачка ограда и 
др. 

2022 2022 

    Сообраќајна сигнализација Планирано Планирано 

    
Хоризонтална сообраќајна сигнализација на 
територија на Општина Центар 

2022 2022 

  
Вертикална сообраќајна сигнализација на територија 
на Општина Центар 

2022 2022 

  482940 
Надзор над изградба и реконструкција на 
инфраструктура 

500.000,00 500.000,00 

    
Стручен надзор над изградба и реконструкција на 
инфраструктура 

2022 2022 
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ЛА0 - Спорт и рекреација (капитални расходи) 

Л   СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА  Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

  ЛА0 СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА  (капитални трошоци) 6.000.000,00 6.000.000,00 

 482910 
Подготвување проекти, вклучително дизајн на 
спортски и на детски игралишта 

800.000,00 800.000,00 

 

  482920 

Изградба  на спортски и на детски игралишта 

Изградба на спортско-рекреативни содржини 
за фитнес на различни локации и изградба на 
спортски и на детски игралишта 

2.000.000,00 2.000.000,00 

    
Изградба на детско, спортско игралиште во Дебар 
Маало на ул. Славка Недиќ 

2022 2022 

    
Изградба на детско игралиште на Водно на ул. 
Караорман 

2022 2022 

    
Изградба на детско и на спортско игралиште на 
Кале  

2022 2022 

  Изградба на детско игралиште во Маџир Маало 2022 2022 

  
Изградба на детско игралиште во ЈДГУ „Кочо Рацин“ 
- матичен објект 

2022 2022 

 482930 
Реконструкција на спортски и на детски 
игралишта 

3.000.000,00 3.000.000,00 

  
Реконструкција на детското игралиште во ЈДГУ 
„Бели мугри“ 

2022 2022 

  
Реконструкција на детското игралиште во ЈДГУ 
„Панорама“  

2022 2022 

  
Реконструкција на детското игралиште во ООУ „11 
Октомври“  

2022 2022 

  
Реконструкција на детското игралиште во ООУ 
„Ј.Х.Песталоци“ 

2022 2022 
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Реконструкција на детското игралиште на ул. 
Партение Зографски  

2022 2022 

  
Реконструкција на спортски и детски игралишта по 
потреба  

2022 2022 

  482940 Надзор на изградба  200.000,00 200.000,00 

    Стручен надзор над изградба и реконструкција  2022  2022 

ГД   - Проекти за енергетска ефикасност 

Г   Проекти за енергетска ефикасност Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

  ГД0 Проекти за енергетска ефикасност  17.000.000,00 10.000.000,00 

 481110 Подготвување проекти за станбени објекти 750.000,00 750.000,00 

   2022 2022 

 

  481130 Реконструкција на станбени објекти 13.000.000,00 6.000.000,00 

  - 
Реконструкција на фасади на колективни станбени 
згради избрани на јавен повик 

2022 2022 

 - 
Реконструкција на фасади на објекти за кои е 
утврден режим на заштита на културно наследство 

2022 2022 

  464990 
Субвенции за замена на покриви и поправка 
на лифтови 

3.000.000,00 3.000.000,00 

  

Пријавување на заинтересирани заедници 
на сопственици на станови од подрачјето на 
Општина Центар за финасиска поддршка за 
поправка и санација на постојни кровни 
конструкции и постојни лифтови на 
станбени згради 

Планирано Планирано 

    

Субвенционирање за замена на покриви на 
станбени згради 

Субвенционирање за поправка на лифтови на 
станбени згради 

2022 2022 

  482940 Надзор на изградба 250.000,00 250.000,00 

    Стручен надзор над реконструкција 2022 2022 
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ТРОШОЦИТЕ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ И РАСХОДИТЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА ИЗНЕСУВААТ: 
 
I. Ј00  - Одржување на урбана опрема  

               3.000.000,00 денари  
II. ЈН0  - Урбана опрема (капитални расходи) 

               7.300.000,00 денари  
III. Ј30  - Јавно осветлување 

               55.000.000,00 денари  
IV. Ј40 - Јавна чистота 

             30.300.000,00 денари 
V. Ј60 - Одржување и заштита на локални патишта, улици и    

              регулирање на режимот на сообраќајот 
              15.100.000,00 денари 

VI. Ј70  - Одржување и користење на паркови и зеленило 
             4.000.000,00  

VII. ЈМ0  - Паркови и зеленило (капитални расходи) 
              4.000.000,00 денари 

VIII. Ј80  - Други комунални услуги 
             500.000,00 денари 

IX. Ј90      - Одржување на простори за паркирање -  
X.              субвенции за јавни комунални претпријатија 

             6.000.000,00 денари 
XI. ЈД0  - Изградба и реконструкција на локални улици и патишта 

               16.500.000,00 денари  
XII. ЛА0 - Спорт и рекреација (капитални расходи) 

              6.000.000,00 денари                              
XIII. ГД0    - Проекти за енергетска ефикасност 

             10.000.000,00 денари 
 

ВКУПНО: (I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI) - вкупно буџет = 
157.700.000,00 ден. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 
Во оваа програма се предлага измена и дополнување на дел од потпрграмите за 
2022год. и тоа:  
Во Потпрограма  ЈО0 - Урбана опрема (капитални расходи) 

- Во потставката 425980  Надзор над одржување од планираните 50.000,00 
денари предвидени за реализација се сведува на 0,00 денари (се брише оваа 
потставка) во согласност со потребите, планираните активности и 
предвидениот ребаланс на буџетот на Општина Центар.   

Во Потпрограма  ЈН0 - Урбана опрема (капитални расходи) 
- Во потставката 482940 Надзор над изградба од планираните 150.000,00 денари 

предвидени за реализација се зголемува за 150.000,00 денари и изнесува 
300.000,00 денари во согласност со потребите, планираните активности и 
предвидениот ребаланс на буџетот на Општина Центар. Се предвидува 
зголемување во оваа потставка поради потребата од дообезбедување на 
дополнителни финансиски средства за Вршење на Стручен надзор над изградба 
на урбана опрема.  
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Во Потпрограма  Ј30 – Јавно осветлување 
- Во потставката 421110 Елкетрична Енергија од планираните 24.000.000,00 

денари предвидени за реализација се зголемува за 25.000.000,00 денари и 
изнесува 49.000.000,00 денари во согласност со потребите и предвидениот 
ребаланс на буџетот на Општина Центар. Се предвидува зголемување во оваа 
потставка поради потребата од дообезбедување на дополнителни финансиски 
средства за Потрошена електрична енергија за улично осветлување и 
потрошена ел.енергија за Општина Центар согласно настанатата енергетска 
ситуација.  

Во Потпрограма  Ј40 – Јавна чистота  
- Во ставката 426990 Други оперативнио расходи од планираните 350.000,00 

денари предвидени за реализација се зголемува за 300.000,00 денари и 
изнесува 650.000,00 денари во согласност со потребите и предвидениот 
ребаланс на буџетот на Општина Центар. Се предвидува зголемување во оваа 
потставка поради потребата од дообезбедување на дополнителни финансиски 
средства за Депонирање на комуначен отпад до депонија. 

Во Потпрограма  Ј60 – Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање 
на  режимот на сообраќајот 

- Во ставката 424320 Одржување на улици и патишта од планираните 
15.000.000,00 денари предвидени за реализација се зголемува за 100.000,00 
денари и изнесува 15.100.000,00 денари во согласност со потребите и 
предвидениот ребаланс на буџетот на Општина Центар. Се предвидува 
зголемување во оваа потставка поради потребата од дообезбедување на 
дополнителни финансиски средства за Реконструкција и санација на ударни 
дупки и реконструкција на јавни површини изработени од асфалт. 

Се дополнува програмата со нова потпрограма Ј90 Одржување на простори за 
паркирање - Субвенции за јавни претпријатија каде се планирани 6.000.000,00денари 
за реализација за 2022година за одржување на простори за паркирање. 
Во Потпрограма ГД0 - Проекти за Енергетска Ефикасност 

- Во потставката 481130 Реконструкција на стамбени објекти од планираните 
17.000.000,00 денари предвидени за реализација се намалува за 6.000.000,00 
денари и изнесува 7.000.000,00 денари, во согласност со потребите и 
предвидениот ребаланс на буџетот на Општина Центар.  

         
III. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  

 

Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
преку Секторот за уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на 
животната средина. 
 

-Сектор за уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на 
животната средина 
 

Овие измени и дополнувања на Програмата стапуваат во сила на денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 

Бр. 08-3653/36                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
14.7.2022 година                                                             Претседавач 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програмата за измена и дополнување на Програмата  

за реконструкција и санација на основните училишта и детски градинки 
на Општина Центар-Скопје за 2022 година 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за 
реконструкција и санација на основните училишта и детски градинки на Општина 
Центар-Скопје за 2022 година, 
  
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3653/39                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.7.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21, Советот на Општина Центар-Скопје на 12. седница, одржана 
на 14.7.2022 година, донесе 
                                                   
 

 
 

Програма  
за измена и дополнување на Програмата  

за реконструкција и санација на основните училишта и 
детски градинки на Општина Центар-Скопје за 2022 година 

 
 
 
 
 
Со оваа Програма се уредуваат:  
 
 
 
IV. Извори за финансирање на Програмата  
V. Трошоци за реконструкција и санација на основните училишта  

VI. Преодни и завршни одредби  
 
 
 
 
 

III. ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
 
 

Програмата за реконструкција и санација на основните училишта за 2022 година се 
финансира од Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2022 година. 

 
 

 
 
IV. ТРОШОЦИ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА И САНАЦИЈА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА  
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- Потпрограма Образование/основни училишта (капитални расходи) 

N   ОБРАЗОВАНИЕ - ОСНОВНИ УЧИЛИШТА Планирано Предложено со 
репрограмирање 

   NA0 
ОБРАЗОВАНИЕ - ОСНОВНИ УЧИЛИШТА 
(КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 5.100.000,00 5.200.000,00 

  481230 Реконструкција на основни училишта 5.000.000,00 5.000.000,00 

  

Санација на интервентни зафати за градежни 
работи и инфраструктурна мрежа, по потреба, во 
сите основни училишта на територија на Општина 
Центар 

2022 2022 

  

Испитување на громобранските инсталации во сите 
основни училишта на територија на Општина 
Центар 

2022 2022 

            ООУ „Коле Неделковски“ 
  

    Партерно и хортикултурно уредување на предниот и 
на задниот двор 2022 2022 

  
Санација на оградите во дворот  2022 2022 

            ООУ „Ј.Х.Песталоци“ 
  

    Реконструкција на дел од покривот  2022 2022 

  Замена на фасадната столарија  2022 2022 

    Реконструкција на тоалетите во анкесот  2022 2022 

    Партерно и хортикултурно уредување на дворот  2022 2022 

    Санација на заштитните огради во дворот  2022 2022 

            ООУ „Кочо Рацин“  
 

    Партерно и хортикултурно уредување на дворот  2022 2022 

  Реконструкција на игралиштето  2022 2022 

  Молерофарбарски работи  2022 2022 

            ООУ „11 Октомври“ 
 

 

    Замена на столарија - врати  2022 2022 

    Реконструкција на дел од фекалната канализација 
во дел од училишниот двор 2022 2022 

    Санација на дел од објектот  2022 2022 

    Санација на дел од подовите во училниците и во 
кабинетите 

2022 2022 

  
Реконструкција на електричните инсталации во 
кујната 2022 2022 

    Партерно и хортикултурно уредување  2022 2022 
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     ООУ „Св. Кирил и Методиј“ 
 

 

    Санација и реконструкција на дел од објектот  2022 2022 

    Партерно и хортикултурно уредување на 
дворот  

2022 2022 

    
Реконструкција на атмосферската мрежа во 
дворот 2022 2022 

    Замена на вратата од службниот влез  2022 2022 

    Санација на тоалетите  2022 2022 

    ООУ „Димитар Миладинов“ 
 

 

    Реконструкција на подот  2022 2022 

    Санација на хидрантите и на водоводната 
мрежа (замена на вентили)  

2022 2022 

    Санација на фекалната канализација во 
тоалетите  2022 2022 

  
Уредување на задниот дел на дворот и на 
паркинг- просторот 

2022 2022 

       ООУ „Гоце Делчев“ 
  

  - Поставување сончеви колектори  2022 2022 

 - 
Изведба на заштитни решетки, натстрешница, 
игралиште за кошарка и подвижна врата за 
потребите на основните училишта 

2022 2022 

 - 
Реконструкција на детските игралишта во 
основните училишта, по потреба 2022 2022 

 
- Набавка и монтажа на прочистувачи за воздух 2022 2022 

  - Санација на интервентните зафати во 
основните училишта, по потреба 2022 2022 

 - Изведба на пристапни рампи за лица со 
попреченост  

2022 2022 

 - 
Изведба на слободни училишни коридори за 
основните училишта на територија на Општина 
Центар 

2022 2022 

  482940 Надзор над изградба 100.000,00 200.000,00 

    Стручен надзор над реконструкцијата на 
основните училишта 2022 2022 
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ТРОШОЦИТЕ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА И САНАЦИЈА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА И 
РАСХОДИТЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА ИЗНЕСУВААТ: 

I. N - ОБРАЗОВАНИЕ - ОСНОВНИ УЧИЛИШТА   
5.200.000,00 денари  
 

Образложение ФА 
 

Во оваа програма се предлага измена на програмата за 2022год. и тоа:  
 

- Во потставката 482940 Надзор над изградба - Стручен надзор над реконструкција 
на ООУ од планираните 100.000,00 денари предвидени за реализација се 
зголемува за 100.000,00 денари и изнесува 200.000,00 денари во согласност со 
потребите, планираните активности и предвидениот ребаланс на буџетот на 
Општина Центар. 
Се предвидува зголемување во оваа потставка поради потребата од 
дообезбедување на дополнителни финансиски средства за Вршење на стручен 
надзор над реконструкција и санација на ООУ.  

 
 III. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  

 
Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје преку 
Секторот за уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животната 
средина. 
 
-Сектор за уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животната 
средина 
 
Овие измени и дополнувања на Програмата стапуваат во сила на денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3653/38                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
14.7.2022 година                                                             Претседавач 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програмата за измена и дополнување на  

програмата за заштита на животната средина  
за 2022 година 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на програмата за заштита на 
животната средина за 2022 година, 
  
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3653/41                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.7.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 15 став 1 точка 2 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06), Советот на Општина Центар-
Скопје на 12. седница, одржана на 14.7.2022 година, донесе 

 
 
 
 

Програма  
за измена и дополнување на програмата за заштита на  

животната средина на општина центар-скопје за 2022 година 
 
 
 

I. Вовед 
 
Одделението за комунални работи и заштита на животната средина, во рамките на 
Секторот за уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животната 
средина, ја подготвува и спроведува Програмата за заштита на животната средина и 
природата. 
Определба на Општина Центар е подобра животна средина за сите граѓани, како и 
подобри услови за живот во сите урбани заедници, согласно принципите на одржливост. 
 
Програмата Р - заштита на животната средина и природата опфаќа спроведување на 
проекти и активности за подигнување на јавната свест за потребата од здрава и чиста 
животна средина, како и практични мерки и активности, во соработка со здруженија на 
граѓани, институции и фондации. 
 

II. Цели на Програмата 
 
Со Програмата за заштита на животната средина Општината овозможува спроведување 
на еколошката политика согласно европските стандарди и се залага за: 

- Почитување на законите и на регулативите што се однесуваат на заштитата 
на животната средина, заштедата на природните ресурси, намалувањето на 
отпадот, подобрувањето на квалитетот на воздухот, заштедата на водата за 
пиење и заштитата на биодиверзитетот. 

- Пристап до информации за заштита на животната средина, како и граѓанско 
учество во процесот на одлучување за прашањата од областа заштита на 
животната средина, 

- Размена на информации со различни засегнати страни и вклучување во 
проекти и активности за заштита на животната средина. 

- Едукација на младите за теми од областа заштита на животната средина и 
одржлив развој. 
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III.  Програмски активности 
 
Програма за енергетска ефикасност    
 
Во согласност со Законот за енергетска ефикасност и со Стратегијата за енергетска 
ефикасност на Република Северна Македонија и акциониот план за енергетска 
ефикасност, советот на единиците на локалната самоуправа на предлог на 
градоначалникот, а по претходно мислење од Агенцијата за енергетика донесува 
програма за енергетска ефикасност што се однесува на период од три години.  
Програмата содржи приказ и оцена на состојбите и на потребите за енергија, 
индикативни цели за заштеда на енергија на локално ниво, мерки за подобрување и 
унапредување на енергетската ефикасност и целите што треба да се постигнат со тие 
мерки, изворите на финансирање на вложувањата што се потребни за спроведување на 
мерките, активностите и роковите за спроведување на мерките, носители на активностите 
и други потребни податоци. 
 
Образование и едукација за животната средина и одржливиот развој 
 
Во рамките на проектите со здруженија на граѓани за заштита на животната средина, 
планирани се серија едукативни работилници за различни теми: управување со отпадот, 
заштита на воздухот и водата, почвата и биодиверзитетот, како и воведување здрави 
навики во исхраната и секојдневниот живот, наменети за основни училишта и градинки, 
како и со урбаните заедници. 
Одделението учествува во активности за одбележување на еколошките празници: Денови 
на пролетта во март, 22 април - Ден на планетата Земја, 5 јуни - Светски ден на 
животната средина, како и активности на екоодбори.  
 
Стимулирање на здрави навики  
 
Во рамките на проектот, во текот на 2022 година планирани се серија активности:  

- одбележување на Европска недела на мобилност, 
- медиумски настани за промоција на проектот и активностите,  
- печатење промотивен материјал.  

 
 
Во дел од Програмата се врши измена и тоа: 
 

 

Р   ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И 
ПРИРОДАТА 

Планирано Предложено со 
репрограмирање 

    Заштита на животната средина и природата 7.000.000,00 7.600.000,00 

  426990 Други оперативни расходи 3.100.000,00 3.700.000,00 

    
Расходи зa преземање мерки и активности за 
заштита и унапредување на животната 
средина 
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Проект за селекција на отпад, храна, кампања и 
практична селекција на хартија, пластика, 
електричен и електронски отпад и др. 

2022 2022 

    

Организирање настани и манифестации по повод 
одбележувањето на еколошките празници со 
основните училишта (Ден на пролетта, Ден на 
планетата Земја, Светски ден на екологијата, 
Европска недела на мобилност)  

2022 2022 

  Програма за енергетска ефикасност на Општина 
Центар за период 2022-2025 2022 2022 

  
Расчистување на диви депонии, депонии од шут и 
чистење канали 2022 2022 

  Изведба на термоизолација на фасадните ѕидови 
на ЈУОДГ „13 Ноември“ - објект „Јасмин“ 2022 2022 

 423810 Ситен инвентар 1.000.000,00 1.000.000,00 

  
Поставување филтри Нанокс за прозорците на 
основните училишта и на градинките на 
територија на Општина Центар 

2022 2022 

 464990 Други трансфери 2.900.000,00 2.900.000,00 

  

Субвенционирање велосипеди  
проект „Цел Центар на точак“ и  
субвенции за е-велосипеди и е-тротинети - 
450.000,00 ден. 

2022 2022 

  
Изработка на зелен катастар (меѓуопштинска 
соработка со Град Скопје) - 450.000,00 ден. 2022 2022 

  

Меѓуопштинска соработка помеѓу Град Скопје и 
општините во градот Скопје за заловување и 
собирање на бездомни кучиња, односно 
нерегистрирани кучиња и регистрирани кучиња 
доколку се најдат на јавни површини на 
подрачјето на Град Скопје - 2.000.000,00 ден. 

2022 2022 

 
 
Овие измени и дополнувања на Програмата стапуваат во сила на денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 

Бр. 08-3653/40                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
14.7.2022 година                                                             Претседавач 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програмата за измена и дополна на  

Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита 
 на деца на Општина Центар-Скопје за 2022 година 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополна на Програмата за здравствена, 
социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје за 2022 година, 
  
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3653/43                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.7.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7 од Законот за локална смоуправа (Службен весник 
на РМ бр. 5/02), член 11 од Законот за социјална заштита (Службен весник на РМ бр. 
79/09) и член 26 од Статутот на Општина Центар – Скопје (Службен гласник на Општина 
Центар – Скопје бр. 1/06, 12/15; 9/19 и 14/19 и 1/21), Советот на Општина Центар – 
Скопје, на 12. седница одржана на ден 14.7.2022 година, донесе  

 
 
 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополна на Програмата за  

здравствена, социјална заштита и заштита на 
 деца на Општина Центар-Скопје за 2022 година 

 
 

Основна цел на оваа Програма е развој на интегриран, транспарентен и ефективен 
систем на социјална заштита кој ќе обезбеди достапни, ефикасни и квалитетни мерки и 
услуги креирани според потребите на корисниците кои живеат на територијата на 
Општина Центар. 

 
 

1. Во Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на децата на 
Општина Центар – Скопје за 2022 година (Службен гласникна Општина Центар 
– Скопје, број21/21), се врши измена во финансискиот дел на Програмата 
заради намалување на средствата предвидени во Програмата во проектот со 
реден број 6 – „Награди за најдобри воспитувачки, негувателки и стручни 
(со)работници во јавните детски градинки во Општина Центар-Скопје“, додека 
во проектот со реден број 12 – „Плаќање на сметки за електрична енергија и 
парно греење  во детските градинки“ се врши измена во финансискиот дел на 
Програмата заради претходно планирани помалку средства во оваа ставка од 
Програмата. 
 

 
Ред
.бр. 

АКТИВНОСТ 
ПЛАНИРАНИ 

СРЕДСТВА 

ПРЕДЛОГ СО 
ИЗМЕНИ И 
ДОПОЛНИ 

6. 
Награди за најдобри воспитувачки, негувателки и 
стручни (со)работници во јавните детски градинки 
во Општина Центар-Скопје. 

400.000,00 350.000,00 

12. 
Плаќање на сметки за електрична енергија и 
парно греење  во детските градинки. 

800.000,00 2.000.000,00 

 
Имено, измените гласат: 
 

2. Во точката број 6 од Програмата - Награди за најдобри воспитувачки, 
негувателки и стручни (со)работници во јавните детски градинки во 
Општина Центар-Скопје се врши намалување на финансиските средства од 
оние предвидени со Програмата бидејќи  оваа активност  е завршена со 
помалку средства. 
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3. Во точката број 12 се врши измена во финансискиот дел и се зголемува 
ставката од 800.000,00 денари на 2.000.000,00 денари од причина што  
средствата планирани со Програмата нема да бидат доволни со оглед на 
новонастанатата ситуација и значителното зголемување на цената на 
електричната и топлинската енергија. 

 
4. Оваа Програма влегува во сила со денот на објавување во „Службен 

гласник на  
           Општина Центар – Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3653/42                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
14.7.2022 година                                                             Претседавач 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програмата за измена и дополнување  

на Програмата за образование на Општина Центар-Скопје 
 за 2022 година 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за образование 
на Општина Центар-Скопје за 2022 година, 
  
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3653/45                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.7.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), член 11 од Законот за основното образование („Службен весник 
на РМ“ бр. 24/13) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 12. седница, одржана на 14.7.2022 година, донесе 
 
 
 

ПРОГРАМА 
за измена и дополнување на Програмата за образование 

на Општина Центар-Скопје за 2022 година 
 
 
 
1. Во Програмата за образование на Општина Центар-Скопје за 2022 година („Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 21/21) се врши измена во финансискиот дел 
на Програмата заради претходно планирани помалку средства во проектите со редни 
броеви 2, 3, 8, 14, 22 и 24  - „Доделување стипендии на ученички/ученици во 
социјален ризик од општинските основни училишта“ и „Доделување стипендии на 
талентирани ученички/ученици од општинските основни училишта во областа на 
науката“, „Плаќање сметки за централно греење“, „Плаќање сметки за електрична 
енергија“, „Обезбедување на училишните објекти“, и „Поддршка на ученици за 
учество на меѓународни натпревари“ се врши измена во финансискиот дел во 
проектот, со реден број 25 „Трошоци за лични асистентки/асистенти - Образование за 
сите“ се врши измена во текстуалиниот и во финансискиот дел, а во проектите со 
редни броеви 4 и 6 „Доделување награди на најдобрите наставнички/наставници“ и 
„Првенци на генерација - Награди за полуматуранти“ се врши намалување на 
средствата предвидени во Програмата. 

 
 

 
 
 
 

Ред 
бр. 

Конто Проект Планирано 
во 
Програмата 

Предлог со 
измени и 

дополнување 
2 и 3 464120 Доделување стипендии на 

ученички/ученици во социјален 
ризик од општинските основни 
училишта и Доделување стипендии 
на талентирани ученички/ученици од 
општинските основни училишта во 
областа на науката 

800.000,00 900.000,00 

22 421210 Плаќање сметки за централно 
греење 

6.000.000,00 18.000.000,00 

24 421110 Плаќање сметки за електрична 
енергија 

1.500.000,00 2.500.000,00 



 

 

 
15 јули 2022 година „Службенгласник на Општина Центар-Скопје“  број 10_______________                  ____          _стр. 112 
 

 
Имено, измената и дополнувањето гласат:  
 

2. Дополнувањето се однесува на: во проектите со редни бр. 2 и 3 „Доделување 
стипендии на ученички/ученици во социјален ризик од општинските основни 
училишта“ и „Доделување стипендии на талентирани ученички/ученици од 
општинските основни училишта во областа на науката“ се прави измена во 
финансискиот дел и се дополнува со 100.000,00 денари,  во проектот со реден бр. 22 
„Плаќање сметки за централно греење“ се прави измена во финансискиот дел и се 
дополнува со 12.000.000,00 денари; во проектот со реден бр. 24 „Плаќање сметки за 
електрична енергија“ се прави измена во финансискиот дел и се дополнува со 
1.000.000,00 денари; во проектот со реден бр. 8 „Обезбедување на училишните 
објекти“  се прави измена во финансискиот дел и се дополнува со 40.000,00 денари, 
како и проектот со реден број 14 „Поддршка на ученици за учество на меѓународни 
натпревари“ се врши измена во финансискиот дел каде што се дополнува со 
100.000,00.   
 

3. Втората измена во Програмата се однесува на измена во текстуалниот и во 
финансискиот дел на проекот со реден број 25 „Трошоци за лични 
асистентки/асистенти - Образование за сите“  каде што во Програмата се додаваат 
дополнителни средтва во износ од 750.000,00 денари, додека во текстуалниот дел 
измената се однесува на ангажирањето одреден број лични асистенти во текот на 
летниот период. 

 
4. Третата измена се однесува на проектите со редни броеви 4 и 6 „Доделување 

награди на најдобрите наставнички/наставници“ и  „Првенци на генерација - Награди 
за полуматуранти“ каде што се намалуваат средствата предвидени во Програмата 
бидејќи овие проекти се завршени со помалку средства.  
 

5. Оваа Програма стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
Бр. 08-3653/44                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
14.7.2022 година                                                             Претседавач 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 

25 425990 Трошоци за лични 
асистентки/асистенти 

1.800.000,00 2.550.000,00 

4 и 6 464990 Доделување награди на најдобрите 
наставнички/наставници и  Првенци 
на генерација - Награди за 
полуматуранти 

500.000,00 460.000,00 

8 424220 Обезбедување на училишните 
објекти 

1.300.000,00 1.340.000,00 

14 464990 Поддршка на ученици за учество 
на меѓународни натпревари 

0 100.000,00 

              ВКУПНО: 11.900.000,00 25.850.000,00 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програмата за измени и дополнувања  

на Програмата за локален економски развој на  
Општина Центар-Скопје за 2022 година 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за измени и дополнувања на Програмата за локален 
економски развој на Општина Центар-Скопје за 2022 година, 
  
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3653/47                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.7.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина       Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 12. Седница, одржана на 
14.7.2022 година, донесе 
 

 
ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА 

ПРОГРАМАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ 

ЗА 2022 ГОДИНА 
 

ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР СКОПЈЕ ЗА 2022 
ГОДИНА 

  ЛOKАЛЕН ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

ПЛАНИРАНО РЕПРОГРАМИРАНО 

    

Буџет 

 

Надворешни 
извори на 

финансирањ
е и донации 

Буџет 

 

Надворешни 
извори на 

финансирање 
и донации 

 Поддршка на локално-
економскиот развој 

11.600.000,00 6.000.000,00 10.600.000,00 6.000.000,00 

424 Поправки и тековно 
одржување 

2.000.000,00  1.000.000,00  

424420 Поправки и одржување 
хардвер и софтвер 

2.000.000,00  1.000.000,00  

 Одржување на сервери, 

компјутери и мрежи  

    

 Одржување на постојни 

апликации (архива, софтвер за 

финансии, софтвер за урбанизам 

итн) 
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425 Договорни услуги 200.000,00  200.000,00  

425970 Консултантски услуги 200.000,00  200.000,00  

 Ангажирање експерти, обучувачи, 
предавачи и консултанти за 
консултантски услуги за 
потребите на Младинскиот 
Центар (програмски работилници, 
oбуки / тренинзи со деца и млади 

    

 Ангажирање експерти, обучувачи, 
предавачи и консултанти за 
активности за потребите од 
учеството во кампањата за 
отпорност и оддржливост на 
градовите/општините на UNDRR 
(Агенцијата на Обединетите 
Нации за Отпорност) 

    

 Ангажирање експерти, обучувачи, 
предавачи, консултанти и 
организации за 
подготвување/изработка на 
проекти и проектни апликации за 
ЕУ фондови и други донори, 
менаџирање на проекти и 
проектен циклус за потребите на 
Општината  

    

 Ангажирање на 
консултанти/експерти за 
изработка на Локален Акциски 
План на Општина Центар за 
Отпрорност и оддржливост. 
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426 Други тековни расходи 200.000,00  200.000,00  

426990 Други оперативни расходи 200.000,00  200.000,00  

 Годишна членарина – Европска 
асоцијација за локална 
демократија - АЛДА 

    

 Користење техничка помош и 
советување при аплицирање со 
проекти што се финансирани од 
ЕУ-фондови и од други фондови 

    

 Јавен повик за изработка на 
бизнис-планови во рамките на 
проектот Центар за 
претприемаштвото 

    

 Развој на партнерски проектни 
апликации на граѓаните, 
граѓанските организации и 
здруженија  и Општината 

    

 Учество на домашни и 
меѓународни конференции и 
саеми, средби со релевантни 
домашни, ЕУ-институции и други 
меѓународни  институции - 
обезбедување различни  видови 
техничка помош за развој на 
Општината, посета на збратимени 
општини 

    

 Младински Центар- Работилници 
со деца и млади од целната група  

    

 Изработка на Локален Акциски 
План на Општина Центар за 
Отпрорност и оддржливост. 

    

 

 

 



 

 

 
15 јули 2022 година „Службенгласник на Општина Центар-Скопје“  број 10_______________                  ____          _стр. 117 
 
 
 
 

 Организирање обуки, и работилници  
и активности за потребите од 
учеството во кампањата за отпорност 
и оддржливост на 
градовите/општините на UNDRR 
(Агенцијата на Обединетите Нации за 
Отпорност) 

    

 Изработка на регистар на фирми 
регистрирани на територија на 
Општина Центар- Скопје 

    

464 Субвенции и трансфери 200.000,00 6.000.000,00 200.000,00 6.000.000,00 

464990 Други трансфери 200.000,00 6.000.000,00 200.000,00 6.000.000,00 

 Реализација на проект - Центар за 
работа со талентирани ученици од 
Општина Центар, Општина Карпош и 
Општина Кисела Вода 

    

 Ко-финансирање на проекти     

480 Купување опрема и машини 3.000.000,00 

 

 
 

3.000.000,00 

 

 
 

480140 Купување информатичка и 
видеоопрема 

3.000.000,00  3.000.000,00  

 Набавка на нова компатибилна ИТ-

инфраструктура, активна и пасивна 

мрежна опрема, зголемување на 

капацитетите на централниот 

серверски систем и системот за 

зачувување податоци 

    

 Набавка на нови лаптоп и десктоп 

компјутери, компјутерски делови, 

принтери, скенери, 

мултифункционални уреди, копир-

апарати и пасивна мрежна опрема 
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485 Набавка на софтвер 6.000.000,00  6.000.000,00  

485230 Компјутерски софтвер 6.000.000,00  6.000.000,00  

 Софтверско решение за ГИС     

 Набавка на антивирусни сервер-

клиент решенија 

    

 Зголемување на постојниот 

електронски систем за 

комуникација преку електронска 

пошта 

    

 Софтвер за бекапирање на 
податоци од компјутери и 
апликации 

    

 Набавка на софтвер за изработка 

на буџет за 2023 година 

    

 Набавка на апликативно решение 

за управување со основните 

средства на Општината 

    

 Набавка на апликативно решение 

за човечки ресурси 

    

 Одржување и подобрување на  

внатрешна и надворешна 

системска безбедност 

    

 Обезбедување лиценци за 

постојните сервери, како и 

владини лиценци за оперативни 

системи за локалните машини 

(десктоп и лаптоп компјутери и 

тин-клиенти) 

    



 

 

 
15 јули 2022 година „Службенгласник на Општина Центар-Скопје“  број 10_______________                  ____          _стр. 119 
 

 

 Веб-портал на Општината со 

календар на настани 

    

 Набавка на апликативно решение 

за електронско поднесување 

барање за набавки до Секторот 

за јавни набавки што ќе го 

користат сите други сектори, со 

што ќе се овозможи следење на 

склучените договори, на нивното 

траење и нивната искористена 

вредност 

    

 
 
 
   Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
преку Секторот за локален економски развој и таа може да се изменува и да се дополнува 
според утврдени приоритети и цели. 

   
   Оваа Програма стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 

 

 

Бр. 08-3653/46                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
14.7.2022 година                                                             Претседавач 
Скопје                                                                      Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Измените и дополнувањата на  

Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2022 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Центар-Скопје за 
2022 година, 
  
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ги донесе на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3653/49                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.7.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за извршување на Буџетот на 

 Општина Центар-Скопје за 2022 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје за 
2022 година, 
  
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 12. седница, одржана на 
14.7.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3653/49                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.7.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 23 став 8 од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04; 96/04; 
67/07; 156/09; 47/11; 192/15; 209/18; 244/19; 53/21 и 77/21) и член 26 став 1 
точка 2 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр.  1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Советот на Општина Центар-Скопје 
на 12. седница, одржана на  14.7.2022 година, донесе 
 

 
 
 

О Д Л У К А 
за Измени и дополнувања на Одлуката за извршување на  

Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2022 година  
 
 
 

Член 1 
 
Во Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Центар за 2022 година, се 
врши изменување и дополнување на следниот начин: 
 
Членот 13 се менува и гласи : 
“ Во случај на смрт на вработениот во Општината и локалната јавна установа, на 
неговото семејство му се исплаќа парична помош во висина од 30.000,00 денари. 
На вработениот во општината и локалната јавна установа во случај на смрт на 
член на потесното семејство (родител, брачен другар, деца родени во брак или 
вон брак, посиноци, посвоените деца и децата земени на издржување) му се 
исплаќа парична помош во висина од 15.000,00 денари.” 
      

Член 2 
 
Членот 15 став 2 се менува и гласи : 
“ На вработениот во општинската администрација, под услов вработениот да 
работел најмалку шест месеци во календарската година во Општина Центар, му се 
исплатува надоместок за регрес за годишен одмор во висина од најмалку 9.000,00 
денари согласно Гранскиот колективен договор за органи на државната управа, 
стручните служби на Владата на РСМ, судовите, јавните обвинителства, казнено- 
поправните и воспитно- поправните установи, државното правобранителство, 
општините, Градот Скопје и општините на градот Скопје, агенциите, фондовите и 
другите органи основани од Собранието на РСМ ” 
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  Член 3 
 

Се додава нов член 15-а и истиот гласи: 
“Износот на дневници за службено патување во странство се исплатува и тоа: 

- 50% од утврдената дневница, ако се поднесе сметка за сместување, како и 
во случаи кога сместувањето не паѓа на товар на органот на управата и 

- 20% од утврдената дневница, ако издатоците за сместување и исхрана не 
паѓаат на товар на органот на управување. 

Издатокот за сместување при службено патување во странство се пресметува врз 
основа на платена сметка за хотел со категорија до четири ѕвездички. 
Пресметката на издатоците за службено патување во странство преку дневница се 
одредува и тоа: 

- една дневница - за секои 24 часа поминати на службено патување во 
странство и ако вкупното патување трае подолго од 12 часа и 

- половина дневница за време од 12 часа поминати на службено патување во 
странство, како и во случај кога остатокот од времето во континуитет е 
подолго од 8 часа.” 
 

Член 4 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“, а ќе се применува од 1 јануари 2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3653/50                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
14.7.2022 година                                                             Претседавач 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
15 јули 2022 година „Службенгласник на Општина Центар-Скопје“  број 10_______________                  ____          _стр. 170 

 
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
15 јули 2022 година „Службенгласник на Општина Центар-Скопје“  број 10_______________                  ____          _стр. 171 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

 
15 јули 2022 година „Службенгласник на Општина Центар-Скопје“  број 10_______________                  ____          _стр. 172 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


